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ZGODA BUDUJE 

W szybkim tempie zbliża się 

koniec kadencji. Trwa wy-

ścig z czasem, aby dokoń-

czyć rozpoczęte inwestycje. 

Ich realizacja jest szczegól-

nie trudna, gdyż od pewnego 

czasu borykamy się z pozy-

skaniem wykonawców. Na 

rynku budowlanym brakuje 

rąk do pracy, a na zamówio-

ne materiały trzeba czasem 

czekać kilka tygodni. Wszystko to skutkuje brakiem 

dobrych ofert, a te, które wpływają są znacznie droższe 

od planowanych. Kilka przetargów musieliśmy unie-

ważnić z tego powodu. Mimo to ilość wykonanych 

inwestycji jest duża. Wspomnę tylko te „ sztandarowe” 

jak: rozbudowane przedszkole, nowa sala gimnastycz-

na wraz z parkingami, duży zakres wykonanej kanali-

zacji i dróg. Na uwagę zasługują wykonane termomo-

dernizacje budynków użyteczności publicznej połą-

czone z remontami (szkoła, urząd, dom kultury.)  Za-

wdzięczamy to w dużej mierze ogromnemu zaangażo-

waniu pracowników urzędu gminy oraz ich umiejętno-

ści pozyskiwania środków ze źródeł unijnych, metro-

politalnych, funduszy ekologicznych itp. Duże znacze-

nie ma również dobra, choć czasem burzliwa współ-

praca organu wykonawczego, do którego się zaliczam 

z radą gminy.  Zaowocowało to nie tylko udzieleniem 

mi przez Radę Gminy Kobiór (po raz czwarty w tej 

kadencji) jednogłośnego absolutorium, ale przede 

wszystkim poprawą wizerunku i jakości życia miesz-

kańców naszej gminy, wchodzącej od roku w skład 

Górnośląsko- Zagłębiowskiej Metropolii.  Przed nami 

jeszcze dużo do zrobienia. Czeka nas w tym roku jesz-

cze kilka przetargów związanych budową dróg, ener-

gooszczędnego oświetlenia ulicznego, parkingów w 

centrum, kolejnego odcinka kanalizacji i termomoder-

nizacją byłego hotelu. Mam nadzieję, że zdążymy do 

końca roku zdobyte środki zgodnie z przepisami wy-

datkować i rozliczyć.  Liczę również na to, że uda nam 

się w najbliższym czasie opracować, uzgodnić z radą i 

uchwalić regulamin gminnego programu ograniczenia 

niskiej emisji i sukcesywnie go realizować w następ-

nych latach.   

Wójt gminy Eugeniusz Lubański 
 

 

OGŁOSZENIE  

WÓJTA GMINY 

Wójt Gminy informuje, że od poniedziałku 16 lipca 

rozpoczęły  się roboty budowlane związane z likwidacją 

starego i budową nowego przystanku autobusowego w 

centrum Kobióra. W związku z powyższym pasażerowie 

oczekujący na autobus będą mogli czasowo korzystać z 

przeszklonego zadaszenia w przedsionku sklepu Żabka. 

Za utrudnienia wynikające z tego tytułu przepraszamy. 

Wójt 
 

SYSTEM DARMOWEJ POMOCY PRAWNEJ 

Od początku 2016 roku na I piętrze w budynku przy  

ul. Centralnej 57 świadczona jest bezpłatnie pomoc prawna. 

Osobami uprawnionymi do skorzystania z jej usług są: 

-młodzież do 26 roku życia 

-seniorzy powyżej 65 roku życia 

-osoby posiadające Kartę Dużej Rodziny 

-osoby korzystające z pomocy społecznej 

-kombatanci i weterani 

-dotknięci katastrofą naturalną, klęską żywiołową lub awarią 

techniczną 

-kobiety w ciąży 

Harmonogram działania Punktu nieodpłatnej pomocy prawnej 

Poniedziałek: 16.00 – 20.00 

Środa: 16.00 – 20.00 

Uprawnieni mogą uzyskać informacje w zakresie: 

-prawa pracy, 

-przygotowania do rozpoczęcia działalności gospodarczej, 

-prawa cywilnego, 

-prawa karnego, 

-prawa administracyjnego, 

-prawa ubezpieczeń społecznych, 

-prawa rodzinnego, 

-prawa podatkowego z wyłączeniem spraw podatkowych 

związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej. 

 

APTEKA CAŁODOBOWA 

Starosta Pszczyński pismem nr KZ-II.030.5.2018 z dnia  

27 czerwca 2018r. poinformował, że zaprzestała pracy w systemie 

całodobowym Apteka „Na Bielskiej”. Jednocześnie po 

przeprowadzonych pisemnych konsultacjach, żadna z aptek 

ogólnodostępnych na terenie Powiatu Pszczyńskiego, nie jest 

zainteresowana świadczeniem usług w systemie całodobowym.  

Wobec powyższego, w dniach od 1 lipca br. do 31 sierpnia br., na 

terenie powiatu nie będzie funkcjonować żadna apteka 

całodobowa. Obecnie trwają prace nad przygotowaniem 

harmonogramu całodobowych, rotacyjnych dyżurów, którymi 

objęte zostaną wszystkie apteki ogólnodostępne na terenie Powiatu 

Pszczyńskiego. Planowany termin rozpoczęcia dyżurów to  

1 wrzesień 2018r.  

Urząd Gminy Kobiór informuje, że najbliższa apteka 

całodobowa dla mieszkańców Kobióra znajduje się w Tychach, 

przy ul. Turkusowej 5.                                            
  A.B. 

 

STUDIUM UWARUNKOWAŃ 

I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA 

PRZESTRZENNEGO GMINY KOBIÓR 

W dniu 27 czerwca 2017r. rada Gminy Kobiór podjęła uchwałę  

nr RG.0007.210.2017 w sprawie przystąpienia do opracowania 

nowej edycji „Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Kobiór”. Główną 

przesłanką do aktualizacji studium była konieczność wprowadzenia 

obszarów udokumentowanych złóż kopalin, regulacja przebiegu 

granic administracyjnych z sąsiednimi gminami i miastami, 

uwzględnienie map zagrożeń powodziowych, wskazanie nowych 

terenów pod inwestycje oraz wnioski mieszkańców do zmiany w 

miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego, które 

wymagały najpierw zmiany funkcji w studium. 

W chwili obecnej trwa procedura uzgadniania nowej edycji 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Kobiór z właściwymi instytucjami.  

Po uzyskaniu wymaganych prawem opinii i uzgodnień projekt 

studium zostanie wyłożony do publicznego wglądu. 

Zawiadomienie o wyłożeniu będzie opublikowane w sposób 

zwyczajowo przyjęty tj. ogłoszenia na tablicach informacyjnych,  

w prasie i na stronie internetowej urzędu oraz dodatkowo  

w ogłoszeniach parafialnych. Planuje się uchwalenie w/w studium 

przed upływem VII kadencji Rady Gminy Kobiór.                                                         

R.Sz. 

OGŁOSZENIA I AKTUALNOŚCI 
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„SALON SPRZEDAŻY SAMOCHODÓW” 

NA PARKINGU PRZED RESTAURACJĄ „POD SIKORKĄ”   

MUSI  ZAKOŃCZYĆ DZIAŁALNOŚĆ 

Od pewnego czasu dużym problemem budzącym kontrowersje 

wśród radnych i mieszkańców jest wykorzystywanie parkingu 

przed „Sikorką” jako miejsca wystawiania samochodów 

przeznaczonych do sprzedaży bez zgody gminy, będącej 

właścicielem tego terenu. 

Ponieważ gmina nie może udostępniać nieodpłatnie terenu na cele 

prowadzenia działalności gospodarczej w najbliższych dniach 

zostaną w tym miejscu umieszczone tablice informacyjne o zakazie 

parkowania samochodów na sprzedaż. W przypadku łamania tego 

zakazu będziemy zmuszeni podjąć bardziej radykalne kroki w celu 

wyeliminowania tego procederu. 

W br. planowana jest przebudowa w/w parkingów na cele 

związane z węzłem przesiadkowym, więc blokowanie ich 

samochodami przeznaczonymi do sprzedaży jest niedopuszczalne. 

J.M. 

BEZPŁATNE PRZEJAZDY 

KOMUNIKACJĄ MIEJSKĄ 

To pierwszy projekt na taką skalę w Polsce. Dzieci i młodzież 

do 16 lat od 1 stycznia 2018 roku jeżdżą za darmo po terenie 

wszystkich 41 miast i gmin, wchodzących w skład Górnośląsko 

– Zagłębiowskiej Metropolii. Porozumienie dotyczy KZK GOP, 

MZKP Tarnowskie Góry i MZK Tychy (do którego należy Kobiór) 

Najważniejsze: 

-ulga obowiązuje przez cały rok, 

-za darmo jeździsz na terenie całej Metropolii 

-można z niej korzystać w autobusach, tramwajach, trolejbusach  

z logo KZK GOP, MZKP Tarnowskie Góry i MZK Tychy 

-kodowana jest na spersonalizowanej karcie ŚKUP, 

-jeśli nie masz jeszcze tej karty, uprawnienie to będzie uznawane 

na podstawie ważnej legitymacji szkolnej do końca września 2018r 

-jeśli masz jeszcze ważny bilet okresowy, dostaniesz zwrot 

gotówki za jego niewykorzystaną część (wniosek należy złożyć w 

Punkcie Obsługi Pasażera lub siedzibie KZK GOP). 
 

Ulga będzie obowiązywać przez cały rok – także w weekendy, 

ferie i wakacje. Za darmo będzie można dojechać autobusem/ 

tramwajem/ trolejbusem nie tylko do szkoły, ale też do babci, na 

angielski, łyżwy lub basen. Dzięki temu komunikacja miejska 

stanie się konkurencyjna dla innych środków transportu. 
 

Rocznikowo kończysz 16 lat. Do kiedy będziesz mógł jeździć 

bezpłatnie? To zależy, kiedy się urodziłeś. Wyjaśnijmy: 

– Twoja legitymacja szkolna jest ważna do 30 września. 

– Jeśli urodziłeś się w okresie od 1 stycznia do 30 września, 

bezpłatnie jeździsz do końca ważności Twojej legitymacji szkolnej, 

czyli do 30 września włącznie. 

– W sytuacji, gdy urodziłeś się później (w okresie do  

1 października do 31 grudnia), będziesz jeździć bezpłatnie do dnia 

swoich urodzin, a nie do dnia końca ważności Twojej legitymacji. 
 

Na przykład: Urodziłeś się 15 lutego – z ulgi korzystasz do  

30 września. Urodziłeś się 15 listopada – z ulgi korzystasz do  

15 listopada, a nie tylko do 30 września. 
 

Ulga zostanie zakodowana na spersonalizowanej karcie ŚKUP. 

Jeśli posiadasz już kartę ŚKUP, ulgę zakodujesz w jednym  

z Punktów Obsługi Klienta lub Obsługi Pasażera.  
 

Ulgę należy zakodować w momencie, gdy dziecko skończy 7 lat. 

Do osiągnięcia tego wieku, maluchy jeżdżą bezpłatnie na 

podstawie oświadczenia osoby, opiekującej się nimi w czasie 

podróży. To kolejna korzystna zmiana! Przypomnijmy, że do tej 

pory prawo to przysługiwało dzieciom do 4. roku życia. 
 

Nie masz jeszcze karty ŚKUP? Wniosek o jej wyrobienie złożysz 

w jednym z Punktów Obsługi Klienta albo Pasażera. Ale 

UWAGA! Odbiór karty możliwy (osobiście) jest tylko w Punkcie 

Obsługi Klienta. Wniosek można wysłać również przez Internet 

(www.portal.kartaskup.pl). Nie można tego zrobić pocztą. Do 

wniosku należy dołączyć zdjęcie. W punktach może ono zostać 

zrobione na miejscu, może zostać zeskanowane z legitymacji 

szkolnej lub z przyniesionej fotografii. 
 

Masz już 13 lat? Wniosek złożysz samodzielnie. Pamiętaj, aby 

mieć ze sobą dokument potwierdzający tożsamość. Może to być 

np. legitymacja szkolna. 
 

Chcesz złożyć wniosek za swoje 13-letnie dziecko? W takiej 

sytuacji wniosek może również złożyć rodzic lub prawny opiekun. 

Ale UWAGA! Musi mieć ze sobą pełnomocnictwo podpisane 

przez dziecko. Rodzic lub prawny opiekun przy składaniu wniosku 

musi mieć ze sobą dokument potwierdzający swoją tożsamość  

i tożsamość dziecka. 
 

Dziecko nie ma jeszcze 13 lat? Wniosek w jego imieniu musi 

złożyć rodzic lub prawny opiekun. Trzeba mieć ze sobą: dowód 

osobisty; dowód osobisty lub paszport dziecka – gdy nie posiada 

tych dokumentów, wystarczy legitymacja szkolna; dokument 

poświadczający tytuł do opieki prawnej (np. akt urodzenia 

dziecka). 

W Tychach zlokalizowane są tylko dwa Punkty Obsługi Klienta, 

gdzie można złożyć m.in. wniosek o wyrobienie spersonalizowanej 

karty ŚKUP (Kolporter, ul. Konfederatów Barskich 19 oraz przy 

ul. Dąbrowskiego 87). W punktach tych można wyrobić 

spersonalizowaną kartę ŚKUP. Ponadto część pasażerów 

podróżująca regularnie do Katowic czy Gliwic, może uczynić to 

również w punktach zlokalizowanych w tych miastach. W oparciu 

o zasoby MZK Tychy tworzony będzie na początku 2018 roku 

nowy Punkt Obsługi Pasażera w Tychach. Zachęcamy również do 

wyrabiania kart za pośrednictwem strony: portal.kartaskup.pl. 

Skoro uprawnienie do darmowych przejazdów trzeba zapisać 

na karcie ŚKUP, to czy wchodząc do 

autobusu/tramwaju/trolejbusu, taką kartę trzeba będzie odbić? 
Co do zasady – również dzieci i młodzież będą musiały odbijać 

swoją kartę. W Tychach jak na razie nie będzie takiej możliwości, 

ale czytniki w pojazdach MZK Tychy będą instalowane. Tyscy 

kontrolerze zostaną wyposażeni w urządzenia, które są potrzebne 

do odczytywania uprawnień zapisanych na karcie ŚKUP. 
 

Dlaczego tylko do 16 lat? Wiadomo przecież, że uczniowie szkół 

średnich i studenci jeżdżą częściej i byłoby im to bardziej 

potrzebne. W tej chwili ze względów finansowym możliwym było, 

aby ulgą tą objąć w pierwszej kolejności dzieci i młodzież do  

16 lat. Koszt wprowadzenia tego uprawnienia to ok. 9 mln zł.  

Z przeprowadzonych symulacji wynikało, że gdyby objąć nim 

również studentów do 25 roku życia, koszt wzrósłby do ok. 30 mln 

zł. Po minimum roku funkcjonowania tego programu, zostanie 

przeanalizowany jego wpływ na zachowania mieszkańców. 

Niemniej jednak na tej podstawie podejmowane będą ewentualne 

decyzje o rozszerzeniu tego uprawnienia.                         GZM 

 

RODO – czyli Rozporządzenie o Ochronie Danych Osobowych 

Parlamentu Europejskiego. Nowe przepisy obejmują m.in. 

wszystkie urzędy bez żadnych wyjątków – od kancelarii 

prezydenta i ministerstw, przez urzędy wojewódzkie, 

marszałkowskie, gminne i miejskie oraz inne jednostki samorządu 

terytorialnego, aż po uczelnie wyższe, szkoły, przedszkole, czy 

domy opieki społecznej. 
 

Cel rozporządzenia – kompleksowo reguluje ochronę danych 

osobowych w Unii Europejskiej. Założeniem rozporządzenia było 

ujednolicenie przepisów między poszczególnymi państwami 

członkowskimi Unii Europejskiej. RODO przynosi nowe 

rozwiązania i wzmacnia dotychczasowe wymagania. Wprowadza 

też wiele nowych uprawnień, ale także obowiązków. 
 

Dane osobowe - to wszelkie informacje umożliwiające 

zidentyfikowanie danej osoby. Danymi osobowymi są np. imię  

i nazwisko, pesel, adres email, adres, numer telefonu, dane 

biometryczne, status prawny, stan zdrowia itp. 
 

Podmiot danych – każda osoba, do której odnoszą się dane 

osobowe, np. klient urzędu, pracownik, właściciel jednoosobowej 

działalności gospodarczej, posiadacz rachunku bankowego 
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Przetwarzanie danych osobowych - to operacje wykonywane na 

danych osobowych np. zbieranie, utrwalanie, porządkowanie, 

przechowywanie, przesyłanie, przeglądanie, wykorzystywanie, 

usuwanie lub niszczenie. 
 

Administrator (administrator danych osobowych) - to podmiot, 

który ustala cele i sposoby przetwarzania danych osobowych, tzn. 

decyduje jak i dlaczego dane osobowe są przetwarzane. 
 

Inspektor Ochrony Danych - wyznaczony przez Administratora 

do wykonywania praktycznych zadań związanych z ochroną 

danych osobowych. Do zadań IOD należy m.in. 

-informowanie o obowiązkach wynikających z RODO; 

-monitorowanie przestrzegania RODO; 

-udzielanie zaleceń oraz współpraca z organem nadzorczym. 
 

Podmiot przetwarzający oznacza osobę fizyczną lub prawną, 

która przetwarza dane osobowe w imieniu administratora. Podmiot 

przetwarzający może przetwarzać dane osobowe tylko na 

podstawie pisemnej umowy. 
 

 

RODO W URZĘDZIE GMINY KOBIÓR 

Administratorem zbieranych i przetwarzanych przez Urząd 

Gminy Kobiór danych osobowych klientów jest Wójt Gminy  

z siedzibą w Urzędzie Gminy przy ul. Kobiórskiej 5, 43-210 

Kobiór, tel. 32 21 88 182 
 

Inspektor Ochrony Danych – adres: informatyk@kobior.pl 
 

Dane osobowe w UG Kobiór przetwarzane są w celu: 

-wypełnienia obowiązków prawnych ciążących na organach gminy 

realizowanych w Urzędzie Gminy Kobiór, 

-realizacji umów zawartych z kontrahentami Gminy Kobiór. 

W pozostałych przypadkach dane osobowe przetwarzane są 

wyłącznie na podstawie wcześniej udzielonej zgody w zakresie  

i celu określonym w treści zgody. 
 

Pozyskane od klientów dane osobowe nie będą udostępniane 

podmiotom innym, niż upoważnione na podstawie przepisów 

prawa oraz organowi nadzorczemu. 
 

Pozyskane dane osobowe nie będą przekazywane do państw 

trzecich lub organizacji międzynarodowych. 
 

Dane osobowe od momentu pozyskania będą przechowywane 

przez okres wynikający z regulacji prawnych. Kryteria okresu 

przechowywania ustala się w oparciu o klasyfikację i kwalifikację 

dokumentacji w jednolitym rzeczowym wykazie akt. 
 

Klienci Urzędu mają prawo dostępu do sowich danych osobowych 

oraz możliwość ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia 

przetwarzania oraz prawo do wniesienia sprzeciwu wobec 

przetwarzania. 
 

Jeżeli przetwarzanie danych odbywa się na podstawie zgody na 

przetwarzanie, klienci mają prawo do cofnięcia zgody na 

przetwarzanie ich danych osobowych w dowolnym momencie, bez 

wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano 

na podstawie zgody przed jej cofnięciem. 
 

Klienci w sprawach przetwarzania swoich danych osobowych, 

mają prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego – Prezesa 

Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 
 

W większości przypadków przetwarzanie danych osobowych 

wynika z przepisów prawa, a ich podawanie przez klienta jest 

obowiązkowe. W niektórych sprawach podawanie danych 

osobowych może być dobrowolne. 
 

Wobec powyższego z obecnego wydania Informatora Gminy 

Kobiór usunięto imiona i nazwiska osób, które nie udzieliły zgody 

na piśmie. Dane osobowe dzieci oraz uczniów zostały 

wykorzystane na podstawie zgody udzielonej Przedszkolu oraz 

Szkole Podstawowej. 

 

 

 

 

DZIAŁALNOŚĆ NADLEŚNICTWA 

W dniu 12.06.2018r. w posiedzeniu komisji połączonych Rady 

Gminy uczestniczył Pan Marian Pigan Nadleśniczy Nadleśnictwa 

Kobiór. Przedstawił on informacje na temat aktualnej działalności 

nadleśnictwa oraz planów na przyszłość. Jednym z zamierzeń, na 

terenie Kobióra, jest urządzenie nowoczesnej ścieżki edukacyjnej 

w rezerwacie „Babczyna Dolina”. Planuje się wystąpić  

o dofinansowanie tego projektu, a jego koszt szacowany jest na ok. 

250.000zł.  

Wójt Eugeniusz Lubański poruszył, istotną dla naszego samorządu, 

kwestię uregulowania spraw gruntowych pomiędzy Nadleśnictwem 

Kobiór, a Gminą Kobiór. Dotyczy to zwłaszcza przekazania  

na rzecz gminy terenu wraz z budynkiem zajmowanym obecnie 

przez Ochotniczą Straż Pożarną przy skrzyżowaniu ul. Tuwima  

z ul.Kobiórską. W ubiegłych latach występowano o komunalizację 

tej nieruchomości, lecz wojewoda wydał decyzję odmowną w tej 

sprawie. Proponowano również nadleśnictwu zamianę 

przedmiotowego gruntu  na działkę leśną o powierzchni  0,53 ha 

będącą w posiadaniu gminy. Dotychczas gmina poniosła nakłady w 

wysokości ok.38.000zł na poprawę stanu budynku. Brak 

uregulowania spraw własnościowych uniemożliwia występowanie 

o środki zewnętrzne na adaptację budynku, na cele remizy OSP. 

Zdaniem nadleśniczego, najkorzystniejszym rozwiązaniem dla obu 

stron byłaby zamiana nieruchomości, przy dopłacie przez   gminę 

różnicy wartości, po wycenie. Decyzję w tej sprawie może jednak 

podjąć Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Katowicach 

po uzyskaniu pozytywnej opinii Dyrektora Generalnego Lasów 

Państwowych.  

Omawiano również zamiar poprawy bezpieczeństwa na ul.Tuwima 

poprzez budowę chodnika dla pieszych. W związku z tym, że teren 

przyległy do ul.Tuwima (dawny OTL) należy do Skarbu Państwa 

w zarządzie Lasów Państwowych, konieczna jest zgoda 

nadleśnictwa na jego dzierżawę  oraz realizację inwestycji.     

Poruszono także sprawę planowanej budowy kopalni „Studzienice” 

na terenie leśnym. Nadleśnictwo zakwestionowało pewne 

zamierzenia inwestora, przede wszystkim to, że potencjalne 

zagrożenie i dewastacja środowiska dotyczy terenu „Żubrowiska”, 

a także wododziału Korzeńca. Nadleśniczy jest przeciwny tej 

inwestycji i uważa, że argumenty gmin, które podjęły uchwały 

sprzeciwiające się budowie kopalni są uzasadnione.                   J.N. 

 

NIEBEZPIECZNIE NA UL. RODZINNEJ 

W ostatnim czasie wpłynęła do Urzędu Gminy w Kobiórze petycja 

podpisana przez znaczną grupę mieszkańców z rejonu 

ul.Ołtuszewskiego i Rodzinnej skarżących się na duże zagrożenie 

dla dzieci na przejściu przez ul. Rodziną w rejonie skrzyżowania z 

ul. Rzeczną. Ponieważ ul. Rodzinna jest drogą powiatowa, petycję 

przekazano do Powiatowego Zarządu Dróg w Pszczynie, który 

zwołał spotkanie w terenie w tej sprawie. Na spotkaniu Gminę 

Kobiór reprezentował Sekretarz Gminy Kobiór Bronisław 

Gembalczyk będący równocześnie radnym powiatowym. O 

spotkaniu powiadomiono również osobę reprezentującą w/w grupę 

mieszkańców. 

Z uwagi na to, że w chwili obecnej trwa trzecie postępowanie 

przetargowe ogłoszone przez PZD w celu wyłonienia wykonawcy 

przebudowy ul. Rodzinnej  obejmującej niebezpieczne miejsce 

zdecydowano o podjęciu doraźnych działań związanych z 

wprowadzeniem ograniczeń prędkości w tym rejonie. 

 
 

WYSOKOŚĆ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE 

ODPADAMI KOMUNALNYMI W ROKU 2018 

W odpowiedzi na częste pytania ze strony mieszkańców, 

informujemy, iż w bieżącym roku 2018, stawki opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie uległy zmianie. 

Tym samym obowiązują stawki opłat przyjęte w roku 2017. Opłaty 

należy uiszczać do 7 dnia każdego miesiąca łącznie z 7 stycznia 

roku 2019 (opłata za grudzień). W razie wątpliwości prosimy  

o kontakt pod numerem telefonu 32 21 88 182 wewnętrzny 42. 

B.U. 
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CO Z DOFINANSOWANIEM 

WYMIANY KOTŁÓW   

Warunki przyznania dofinansowania określone w regulaminie 

konkursowym w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Śląskiego na lata 2014-2020, a w szczególności 

ograniczenia i limity, zastosowane kryteria oceny wniosków, jak 

również nałożone na gminę i mieszkańców obowiązki są trudne do 

spełnienia. Program nie przewiduje również możliwości wymiany 

istniejących kotłów gazowych na nowocześniejsze. Ponadto limit 

środków przeznaczonych na dotację w ramach tego programu, jak 

również ilość złożonych wniosków w konkursie powoduje, że 

możliwość otrzymania dofinansowania jest niewielka. Dużym 

problemem jest również brak możliwości wycofania się inwestora 

w takcie realizacji co grozi utratą dofinansowania dla wszystkich 

mieszkańców. 

W związku z czym, pomimo poniesionych przez mieszkańców 

nakładów na wykonanie dokumentacji, audytów oraz 

termomodernizacji mogło by się okazać, że nie uzyskaliby oni 

dofinansowania. Wobec powyższego, w chwili obecnej Gmina 

Kobiór przygotowuje własny program antysmogowy, polegający 

na dofinansowaniu w najbliższych latach wymiany kotłów 

węglowych oraz nieefektywnych kotłów gazowych na nowoczesne 

kotły gazowe, w oparciu o środki własne oraz dofinansowanie 

WFOŚiGW. Dodatkowo program będzie mógł być powiązany  

z rządowymi planami wprowadzenia ulgi budowlanej, która 

pomoże w termomodernizacji budynków. W dalszym ciągu 

oczekujemy na możliwość dofinansowania wymiany kotłów ze 

środków unijnych w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Śląskiego w formule Zintegrowanych 

Inwestycji Terytorialnych poprzez Związek Gmin i Powiatów 

Subregionu Centralnego. 

O szczegółowych warunkach przystąpienia do programu zostaną 

Państwo poinformowani po uzgodnieniu Regulaminu przez 

WFOŚiGW oraz podjęciu stosownej uchwały przez Radę Gminy 

Kobiór. 

J.M. 

 

PRZEKROCZENIE DOPUSZCZALNEGO POZIOMU  

STĘŻEŃ PYŁU ZAWIESZONEGO PM10 

Informujemy, że na terenie powiatu pszczyńskiego wprowadzono  

I poziom ostrzegania (kolor żółty) w związku z przekroczeniami 

dopuszczalnej częstości 35 dni w roku kalendarzowym 

dopuszczalnego poziomu stężeń 24 godzinnych pyłu zawieszonego 

PM10, wynoszącego  50 µg/m3. Poziom I wprowadzony jest do 

końca 2018r. W 2017r. Gmina zadeklarowała udział w projekcie 

"Info-Smog", który zakłada umieszczenie punktu pomiarowego 

jakości powietrza oraz tablicę informacyjną w gminie. Program ten 

jest obecnie na etapie uzgadniania w Urzędzie Marszałkowskim.  

A.Sz. 

 

 

Zdjęcie wykonano na łące za DK-1w Kobiórze. 

Czyżby to był zwiastun wzrostu demograficznego? 

 
 

WYCIĄG ZE SPRAWOZDANIE WÓJTA 

Z DZIAŁALNOŚCI W DRUGIM KWARTALE BR. 

W dniu 28.03.2018r. złożono wniosek w Urzędzie Marszał-

kowskim o dofinansowanie ze środków unijnych przebudowy 

budynku komunalnego przy ul.Orlej 4 z przeznaczeniem na 6 

mieszkań socjalnych i 2 mieszkania chronione. Wartość projek-

tu ok.1,1mln zł, z czego wnioskowana dotacja ok.775tys.zł. 

W dniu 29.03.2018r. podpisano umowę, z wyłonioną w prze-

targu nieograniczonym, firmą INFRAX z Bojszów na wykona-

nie parkingu przy ul. Tuwima (przed salą gimnastyczną). War-

tość robót 217 650 zł brutto. Termin wykonania 10 sierpień 

2018 r. 

W dniu 30.03.2018r. gmina uzyskała ostateczną decyzję  

o pozwoleniu na przebudowę boisk przy Szkole Podstawowej 

w Kobiórze i złożony został wniosek, w ramach konkursu ogło-

szonego przez Ministerstwo Sportu i Turystyki, o dofinansowa-

nie tego zadania. Projekt przewiduje nawierzchnię poliureta-

nową na boisku do piłki ręcznej i siatkówki, oraz na bieżni i 

rozbiegu do skoku w dal. Na boisku do piłki nożnej przewi-

dziana jest sztuczna trawa. Ponadto planuje się wykonanie 

oświetlenia i ogrodzenie tego terenu. Całkowity koszt ok.1,1 

mln zł. Maksymalne dofinansowanie wynosi 33%. Rozstrzy-

gnięcie konkursu nastąpi jesienią br. W przypadku nieotrzyma-

nia dotacji będziemy zmuszeni realizować to zadanie w cyklu 

wieloletnim.  

W dniu 03.04.2018r. rozpoczęła się kontrola w Urzędzie Gmi-

ny przez nowopowstałą instytucję PGW WODY POLSKIE w 

zakresie odpłatności za gospodarkę wodami w tym: zasilanie 

zbiorników małej retencji przy ul.Leśników oraz korzystania z 

wykonanej studni głębinowej na Gminnym Ośrodku Sportu w 

Kobiórze. 

W dniu 04.04.2018r. Zarząd Dróg Powiatowych w Pszczynie 

otworzył oferty na przebudowę fragmentu ul. Rodzinnej w 

Kobiórze na odcinku od posesji nr 54 do starej szkoły. Najko-

rzystniejsza oferta opiewała na kwotę ponad 1,1 mln zł. Z uwa-

gi na to, że posiadane na ten cel środki wynosiły 800 tyś.(w tym 

300tyś. zł dofinansowania przez Gminę Kobiór), przetarg 

unieważniono i ogłoszono nowy przetarg. Planowany do prze-

budowy odcinek nie jest zbyt długi, lecz bardzo kosztowny. 

Wynika to stąd, że zgodnie z opracowanym przez powiat pro-

jektem, trzeba na tym odcinku wykonać kanalizację deszczową, 

nowy przepust pod drogą, całkowitą wymianę podbudowy 

drogi i nawierzchni wraz z obustronnym krawężnikiem oraz 

przebudowę istniejącego chodnika dla pieszych.  

W dniu 05.04.2018r. odbyło się posiedzenie komisji urbani-

stycznej w celu zaopiniowania projektu studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kobiór 

edycja III. 

W dniu 06.04.2018r. zawarto umowę o dofinansowanie pierw-

szej drużyny LKS Kobiór kwotą 20 tys. zł z przeznaczeniem na 

działalność bieżącą w roku 2018. Przekazanie środków nastąpi 

w dwóch transzach. 

W dniu 10.04.2018r.  odbyło się spotkanie z zarządem Banku 

Spółdzielczego w Pszczynie w sprawie dalszej obsługi kasowej 

Urzędu Gminy w Kobiórze. Poruszono problem tworzących się 

okresowo kolejek, oraz możliwości jego rozwiązania np. zain-

stalowanie wpłatomatu.  

W dniu 11.04.2018r. został ogłoszony przetarg na przebudowę 

dróg gminnych w ramach dofinansowania z Metropolitalnego 

Funduszu Solidarności. Obejmował on przebudowę nawierzch-

ni ulic: Składowej, Cichej, Plichtowickiej, Wąskiej, Poziom-

kowej, Paproci, Wschodniej, Jasnej i Rubinowej oraz części 

ulic: Zachodniej, Kobiórskiej i Rodzinnej. 

W dniu 19.04.2018r. odbyło się posiedzenie komisji Gospo-

darki Przestrzennej Rady Gminy, na której między innymi 

omówiono z radnymi: 
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-koncepcję planowanego węzła przesiadkowego w centrum 

Kobióra.  

-w związku z wypowiedzeniem umowy dzierżawy lokalu na 

Gminnym Ośrodku Sportu omówiono na komisji zasadność 

oraz warunki  wyłonienia nowego dzierżawcy.  

W dniu 23.04.2018r. na komisji kultury odbyło się spotkanie z 

policjantami dzielnicowymi, w trakcie którego omówiono 

problemy związane z nieprzestrzeganiem przez kierowców 

przepisów ruchu drogowego, (nadmierna szybkość, parkowanie 

samochodów w nieodpowiednim miejscu, uciążliwość kładów i 

motorów).  Ustalono, że w celu poprawy bezpieczeństwa ko-

nieczne będzie uzupełnienie oznakowań dróg oraz wzmożony 

nadzór policjantów.  

W dniu 27.04.2018r. w kancelarii notarialnej w Katowicach 

został zawarty akt notarialny dotyczący nabycia na wieczyste 

użytkowanie od PKP końcowego odcinka ul.Plichtowickiej. 

Uregulowanie praw do tego gruntu było niezbędne aby prze-

prowadzić przebudowę tej drogi z wykorzystaniem dofinanso-

wania z Metropolitalnego funduszu solidarności.  

W dniu 09.05.2018r. TVP Katowice nagrała w Kobiórze pro-

gram promocyjny zlecony przez Śląski Związek Gmin  

i Powiatów Subregionu Centralnego i Urząd Marszałkowski pt. 

„W partnerstwie siła”. Program dotyczył realizacji w Gminie 

Kobiór sieci kanalizacyjnej w rejonie ul.Promnickiej, Poziom-

kowej, Paproci, Rolnej i Wschodniej z dofinansowaniem unij-

nym.   

W dniu 10.05.2018r.  

Podpisano zlecenie na renowację rowów w Kobiórze. Najwięk-

szym problemem w trakcie renowacji okazuje się brak dostęp-

ności do rowów (ogrodzenia, dzika zabudowa itp.), oraz brak 

współpracy właścicieli gruntów przyległych. Zdarzyły się rów-

nież przypadki  wstrzymywania robót z uwagi na sprawy wła-

snościowe. Przypomnieć należy, że zgodnie z obowiązującym 

prawem utrzymanie rowów nadal jest obowiązkiem właścicieli 

gruntów przyległych.  

W dniu 14.05.2018r. 

•Otrzymaliśmy zawiadomienie o zakończeniu robót podstawo-

wych i dodatkowych przez wykonawców sali gimnastycznej. 

Wszystkie zmiany dot. ochrony przeciwpożarowej zostały 

wprowadzone i rozpoczęły się odbiory przez Powiatową Straż 

Pożarną w Pszczynie oraz Sanepid. 

•Popisano umowę z Śląskim Urzędem Marszałkowskim o dofi-

nansowanie tzw. ”miękkiego” projektu pn. „Dobry start to 

przedszkole”. 

•W tym dniu w Kobiórze TVP Katowice nagrywała program 

promocyjny pt. „Zgadnij! Napisz! Wygraj!” dot. Smolarni oraz 

zbiorników wielofunkcyjnych przy ul.Leśników  

W dniu 16.05.2018r. przeprowadzono szkolenie ogólnogminne 

dot. RODO. Uczestniczyli w nim pracownicy urzędu oraz jed-

nostek gminnych. Przepisy w tym zakresie wchodzą w życie w 

dniu 25 maja br.  

W dniu 17.05.2018r. uczestniczyłem w VII Sesji Zgromadze-

nia Górnośląsko Zagłębiowskiej Metropolii. Omawiano m.in 

sprawy: 

• dofinansowania ze środków metropolii studium komunikacyj-

nego, 

• rozszerzenia obszaru metropolii o dwie dodatkowe gminy tj. 

Orzesze i Ornontowice, 

• przejęcia przez GZM zadań komunikacyjnych od dotychcza-

sowych operatorów,  

• utworzenia grupy zakupowej energii dla członków GZM,  

• programu senioralnego GZM dot. energii dla seniora, 

• przystąpienia  do opracowania strategii  związku metropoli-

talnego (GZM), 

• przystąpienia do ramowego studium uwarunkowań i kierun-

ków zagospodarowania przestrzennego GZM. 

W dniu 18.05.2018r. 

• W wyniku przetargu nieograniczonego wyłoniono firmę i 

podpisano umowę na wykonanie wiaty przystankowej w cen-

trum Kobióra. Rozpoczęcie prac winno nastąpić w połowie 

lipca ,a zakończenie w połowie października. 

• W tyskiej Mediatece odbyła się uroczystość poświęcona 20-

leciu firmy MASTER. 

W dniu 19.05.2018r. odbyły się obchody 130-lecia OSP  

w Kobiórze połączone z Powiatowym Świętem Strażaka. 

W dniu 21.05.2018r.  

•W Urzędzie Marszałkowskim odbyło się spotkanie w sprawie 

uzgodnienia projektu 3 edycji Studium Uwarunkowań.  

• Zawarto umowę z firmą KLIMALUX na wykonanie 4 klima-

tyzatorów w Sali widowiskowej Gminnego Domu Kultury. 

Wartość robót wynosi 43.050 zł brutto. 

• Zawarto umowę z firmą Energo-Universal na wykonanie 

nowego oświetlenia, nagłośnienia, instalacji elektrycznej w sali 

widowiskowej oraz wyniesienia złączy kablowych na zewnątrz 

budynku GDK. Wartość robót ok. 30.000zł brutto. 

W dniu 23.05.2018r. w związku z wyjazdem naszych najmłod-

szych piłkarzy trenujących w LKS Kobiór do Arłamowa na 

spotkanie z reprezentacją polski w piłce nożnej, gmina udzieliła 

dotacji w kwocie 3000zł na pokrycie kosztów wyjazdu.  

W dniu 25.05.2018r. odbył się odbiór końcowy nowej sali 

gimnastycznej wybudowanej przy Szkole Podstawowej w Ko-

biórze. Uzgodniono z dyrekcją szkoły, że z uwagi na trwające 

prace związane z przebudową parkingów w tym rejonie oraz 

wyjazd dzieci z Kobiórskiej Czelodki do Kołobrzegu na tzw. 

”Zieloną szkołę” uroczyste otwarcie sali odbędzie się w dniu 

3września br. Na ta uroczystość wysłaliśmy już zaproszenie do 

Ministerstwa Sportu i Turystyki. 

W dniu 1.06.2018r. w trakcie prowadzonej termomodernizacji 

budynku urzędu gminy, po odkopaniu fundamentów stwierdzo-

no bardzo duże zawilgocenie ścian fundamentowych oraz cał-

kowitą korozję elementów uziemienia piorunochronów. W 

związku z powyższym wstrzymano roboty termomodernizacyj-

ne piwnic do czasu wykonania drenażu i uziemienia. Roboty 

drenarskie wykonała firma Malma za kwotę ok 10 tyś. zł. 

W dniu 4.06.2018r. w urzędzie odbyło się spotkanie z preze-

sem spółki KOBIMED w sprawie możliwości ponownego 

uruchomienia w Kobiórze fizykoterapii. Rozważana jest moż-

liwość opracowania programu umożliwiającego częściowe 

dofinansowanie tej działalności przez gminę. 

W dniu 13.06.2018r. wpłynęła decyzja Wojewódzkiego Kon-

serwatora Zabytków w sprawie przyłączenia Zameczku My-

śliwskiego w Promnicach do Muzeum Zamkowego w Pszczy-

nie. Być może rozwiązanie to zapewni większą dbałość nowego 

posiadacza o stan techniczny obiektu lecz dla naszej gminy 

oznacza to uszczuplenie dochodów z tytułu podatku o kilka-

dziesiąt tys.zł. 

W dniu 14.06.2018r. odbyło  się w Gminnym Domu Kultury 

zebranie mieszkańców. Program zebrania obejmował: 

•Informację na temat planów i zakresu przebudowy dróg gmin-

nych oraz budowy energooszczędnego oświetlenia ulic w br. 

• Prezentację koncepcji budowy węzła przesiadkowego w cen-

trum Kobióra wraz z dojściami, dojazdami  i parkingami  oraz 

planowaną zmianą organizacji ruchu w tym rejonie. 

• Odpowiedzi na pytania mieszkańców. 

Po przedstawieniu przez wójta w/w informacji wywiązała się 

dyskusja z kilkoma mieszkańcami na temat zmiany organizacji 

ruchu w rejonie ul.Kobiórskiej oraz koncepcji budowy chodni-

ka i ścieżki rowerowej na odcinku od ul.Olszewskiego do 

ul.Plichtowickiej. Ostatecznie ustalono, że szczegóły planowa-

nego rozwiązania zostaną omówione z grupą zainteresowanych 

na odrębnym spotkaniu. 

Wójt Eugeniusz Lubański 
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KŁADKA ROWEROWA 

POD  MOSTEM KOLEJOWYM PO MODERNIZACJI  

Remont mostu kolejowego nad Korzyńcym  przeprowadzo-

ny przez PKP na przełomie 2017/2018  roku, spowodował 

konieczność  rozebrania  kładki dla pieszych i rowerzystów 

eksploatowanej już od 2004roku. 

 
Fot.  Przeprawa rowerowa w 2004r 

 

 
Fot. Kładka  i most po remoncie – maj 2018r 

 

Pomimo „martwego” sezonu rowerowego, do Urzędu Gmi-

ny napływały liczne  monity z całego Śląska jak i od miesz-

kańców Kobióra, o  przyspieszenie terminu  ponownego  

uruchomienia tej przeprawy. W tym kontekście  zdziwienie 

budzą pojedyncze głosy jakie dotarły do nas w ostatnim 

czasie, podważające  sens i potrzebę  funkcjonowania tej 

przeprawy. Modernizację całej konstrukcji stalowej  pomo-

stu   jak i wymianę elementów drewnianych, wykonała  

brygada komunalna Urzędu Gminy. Jej pracownicy popra-

wili również otoczenie i dojazdy do pomostu. 

Istnieją duże szanse, że jeszcze w tym roku od strony Kajze-

rowca  do  kładki  zostanie doprowadzone energooszczędne 

oświetlenie LED. Jako ciekawostkę  cytujemy opis fragmen-

tu wojewódzkiej trasy rowerowej nr 1, zamieszczony na 

stronie www.rowerempoślasku.pl , opisujący kobiórską  

przeprawę pod mostem:   

 „Na szczególną uwagę zasługuje zabytkowa kładka na 

rzece Korzyniec znajdująca się pod łukowym, ceglanym 

mostem kolejowym. Słynie ona z tego, że najpierw usły-

szymy na niej nadjeżdżających z naprzeciwka rowerzystów, 

a dopiero później ich zobaczymy”.                                  J.M. 

UKOŃCZONO TERMOMODERNIZACJĘ 

 BUDYNKU URZĘDU GMINY 

Oprócz docieplenia ścian i stropu budynku wymieniono 

okna na poddaszu i rynny. Ponadto przebudowano wszystkie 

złącza elektryczne, zainstalowano nową szafkę gazową oraz 

wykonano nowe przyłącze gazowe do remizy OSP. Wystą-

piła również konieczność wykonania nowego drenażu wokół 

budynku urzędu oraz instalacji odgromowej.  

 
M.K. 

 

DOCIEPLONO RÓWNIEŻ 

 GMINNY DOM KULTURY 

W drugiej połowie czerwca br. zakończono prace związane 

z realizacją projektu pn. „Termomodernizacja budynków 

użyteczności publicznej w Kobiórze”, w ramach którego 

docieplono ściany i stropy oraz wymieniono stolarkę okien-

ną i drzwiową Gminnego Domu Kultury. W trakcie prac 

związanych z dociepleniem stropodachu nad salą widowi-

skową stwierdzono konieczność częściowej wymiany  

i wzmocnienia starych elementów konstrukcji i pokrycia 

dachowego oraz wykonania nowego sufitu podwieszanego.  

Zaistniała też potrzeba wymiany przestarzałej instalacji 

elektrycznej wraz tablicami bezpiecznikowymi oraz oświe-

INWESTYCJE 
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tlenia. Zdecydowano, aby w podwieszanym stropie zamon-

tować nowe nagłośnienie, klimatyzację oraz sprzęt audiowi-

zualny. Odnowiono również ściany oraz posadzkę sali. Przy 

okazji dostosowano salę widowiskową do obowiązujących 

przepisów przeciw pożarowych. 

 
M.K. 

 

WINDA DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

Przy okazji realizowanych prac termomodernizacji budynku 

Urzędu Gminy postanowiono zainstalować windę, która 

bezpiecznie przewiezie osobę niepełnosprawną ruchowo na 

parter budynku, gdzie znajduje się bankomat oraz Bank 

Spółdzielczy, a także gdzie będzie można załatwić sprawę 

urzędową. Dostosowanie budynku użyteczności publicznej 

do osób niepełnosprawnych wynika z obowiązujących prze-

pisów prawa. Winda na razie będzie służyć tylko w godzi-

nach pracy urzędu. Docelowo ma być  dostępna 24 godziny 

na dobę, aby umożliwić osobom poruszającym się na wózku 

inwalidzkim skorzystanie z bankomatu. Wymaga to jednak 

wykonania dodatkowych prac w holu budynku. Przed przy-

stąpieniem do realizacji tej inwestycji przymierzano się do 

innych rozwiązań problemu dostosowania budynku do osób 

niepełnosprawnych tj. podjazd, schodołaz itp.. Jednak 

umiejscowienie budynku oraz obecne zagospodarowanie 

terenu (instalacja gazowa na ścianie, wjazd na parking, dro-

ga pożarowa OSP, ulica itp.) spowodowało, że wybór padł 

na windę. Zakończenie robót związanych z instalacją po-

winno nastąpić do końca lipca br. 

M.R. 
 

REMONT DACHU W BUDYNKU  

PRZY UL. CENTRALNEJ 59 

W miesiącu czerwcu przeprowadzono remont pokrycia 

dachowego w komunalnym budynku mieszkalnym przy 

ul.Centralnej 59. Jest to obiekt z lat 20-tych ubiegłego wie-

ku. Jego pierwotną funkcją było zaplecze biurowe „Tarta-

ku”, który wówczas był  zlokalizowany po południowej 

stronie drogi Mikołowskiej. Obecnie wydzielono w tym 

budynku 10 mieszkań o zróżnicowanym standardzie. Mo-

dernizacja pokrycia dachowego została podyktowana pla-

nami zachowania budynku w mieszkaniowym zasobie gmi-

ny. W tym roku zrealizowane będzie również przyłącze 

gazu ziemnego i podłączenie jednego z mieszkań do sieci. 

Wymiana pokrycia dachowego o powierzchni 570m2 wraz  

z robotami towarzyszącymi została sfinansowana w całości 

z środków budżetowych gminy ( koszt 88.000,00zł brutto).  

 
    Fot. Budynek na początku lat 50-tych                                   

      

 
   Fot. Po przebudowie dachu- czerwiec 2018                        J.M.                 
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ODEBRANO SALĘ GIMNASTYCZNĄ 

 
W dniu 15 czerwca bieżącego roku odebrano w Powiato-

wym Inspektoracie Nadzoru Budowlanego decyzję o po-

zwoleniu na użytkowanie obiektu wybudowanego w ramach 

projektu pn. „Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Pod-

stawowej i Gimnazjum w Kobiórze” Projekt zrealizowano 

dzięki dotacji udzielonej przez Ministerstwo Sportu i Tury-

styki. Koszty kwalifikowalne inwestycji to kwota ponad 

3mln zł, z czego prawie 70% to dotacja ze środków Fundu-

szu Rozwoju Kultury Fizycznej a 30% Gmina Kobiór.  

 
Dzieci i młodzież szkolna, jak również pozostali mieszkańcy 

Kobióra zyskają obiekt, który przez lata służyć będzie 

gminnej społeczności. Uroczyste otwarcie sali nastąpi  

w dniu 3 września br. Do tego czasu zostaną zakończone 

prace związane z budową nowego parkingu oraz nowych 

dojść do szkoły od strony ul.Tuwima. 

M.K. 

 

BUDOWA PARKINGU  

PRZY SZKOLE PODSTAWOWEJ 

Trwają prace związane z budową parkingu przy obiekcie 

Szkoły Podstawowej. Zakres robót obejmuje przebudowę 

chodnika przy ul. Tuwima, budowę dwunastu stanowisk 

postojowych dla samochodów osobowych oraz jedno miej-

sce postojowe dla osób niepełnosprawnych. Zagospodaro-

wany zostanie również teren siłowni zewnętrznej oraz do-

jazdy i dojścia do budynku szkolnego. Zgodnie z umową, 

protokół odbioru końcowego robót budowlanych ma zostać 

podpisany w dniu 10 sierpnia 2018 r., a koszt realizacji 

opiewa na kwotę 217 650 zł. Przy okazji został wymieniony 

wodociąg w tym rejonie wraz z podłączeniami do budynków 

mieszkalnych oraz kanalizacja odwodnieniowa .Skablowano 

również fragment napowietrznej sieci telefonicznej. 

M.K. 

 

KOŃCZYMY BUDOWĘ  

SYGNALIZACJI ŚWIETLNEJ NA DK-1 

Ryzyko przejścia lub przejazdu przez DK1 w Kobiórze 

można śmiało porównać z „ rosyjską ruletką” (uda się albo 

się nie uda). Gmina od kilku lat czyniła starania o poprawę 

bezpieczeństwa w tym rejonie. Na początku 2018 udało się 

przekonać dyrektora Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych  

i Autostrad (GDDKiA), aby wyraził zgodę na budowę sy-

gnalizacji świetlnej wzbudzanej na przejściu dla pieszych. 

Inwestycja ta nie była ujęta w planach GDDKiA na najbliż-

sze lata, więc koszty wykonania instalacji w kwocie 

ok.130tyś.zł. brutto będzie musiała pokryć gmina Kobiór. 

Prace instalacyjne w formule „projektuj –buduj” wykonuje 

firma Palian z Tychów. Jesteśmy wdzięczni Generalnej 

Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad ,że przejęła na siebie 

koszty remontu istniejących chodników na przejściu przez 

DK-1. Gminna brygada wykonała również przesunięcie 

ogrodzenia posesji w tym rejonie ,aby poprawić bezpieczeń-

stwo zjazdu na ul.Ołtuszewskiego. Mamy nadzieję, że  

w najbliższym czasie wszystkie prace zostaną wykonane  

i skończy się horror pieszych i rowerzystów korzystających 

z tego przejścia. 

 
Liczymy na to, że sygnalizacja ułatwi również przejazd 

przez DK-1 pojazdami i maszynami rolniczymi.           

M.K. 
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PORA NA BUDOWĘ PRZYŁĄCZY  

DO SIECI KANALIZACYJNEJ 

W dniu 15 czerwca 2018 r. Powiatowy Inspektor Nadzoru 

Budowlanego w Pszczynie udzielił Gminie Kobiór pozwo-

lenia na użytkownie sieci kanalizacyjnej wykonanej w rejo-

nie ul. Paproci, Poziomkowej, Promnickiej, Rodzinnej, 

Rolnej i Wschodniej. Zadanie było realizowane od jesieni 

ubiegłego roku i zakończone wiosną. Teraz nadeszła pora na 

realizację przyłączy. Liczymy na to, że do końca listopada 

bieżącego roku uzyskamy planowany efekt ekologiczny tj. 

przyłączenie do wybudowanej sieci co najmniej 50-ciu bu-

dynków zamieszkałych przez około 220 osób. Terminowa 

realizacja przyłączy warunkuje otrzymanie dofinansowania 

ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Woje-

wództwa Śląskiego na lata 2014-2020 oraz możliwość umo-

rzenia części pożyczki, zaciągniętej w Wojewódzkim Fun-

duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kato-

wicach. 

 
 

Przypominamy, że przyłącza realizowane są na podstawie 

indywidualnych projektów, uprzednio uzgodnionych z Ko-

biórskim Zakładem Komunalnym (KZK). Prace można 

wykonać we własnym zakresie. Koszty związane z budową 

przyłączy pokrywają właściciele posesji. Zakupu wszelkich 

materiałów do budowy przyłącza najlepiej dokonać po 

otrzymaniu projektu na podstawie wykazu materiałów. Po 

wykonaniu wykopu pod przyłącze należy ułożyć rury kana-

lizacyjne i studzienkę zgodnie ze spadkami określonymi w 

projekcie. Następnie, przed zasypaniem wykopu, należy 

zgłosić przyłącze do odbioru przez Kobiórski Zakład Ko-

munalny (tel. 32-218-84-76), który winien stwierdzić prawi-

dłowość jego wykonania, poprzez sporządzenie stosownego 

protokołu odbioru. Wtedy dopiero można zasypać ułożony 

ciąg przyłącza. Ścieki do nowego przyłącza można będzie 

wprowadzić dopiero po zawarciu umowy na odprowadzanie 

ścieków z KZK. W przypadku pytań prosimy o kontakt  

z Referatem Gospodarki Przestrzennej tutejszego Urzędu 

(tel. 32-218-81-82 wew. 32). 

M.K. 

KONTYNUACJA BUDOWY  

SIECI KANALIZACYJNEJ 

W ostatnim czasie pozytywnie został oceniony nasz wniosek 

o dofinansowanie projektu pn. „Rozbudowa gminnej sieci 

kanalizacji sanitarnej w Kobiórze – etap II”. Obecnie ocze-

kujemy na podpisanie stosownej umowy dotacji z Urzędem 

Marszałkowskim.   Przygotowujemy się również do postę-

powań przetargowych na budowę w/w sieci kanalizacyjnej, 

obejmującej część ulicy Leśników (obiekty przy byłym 

nadleśnictwie), część ul.Ołtuszewskiego (od posesji nr 87 do 

DK-1) oraz część ul.Na Kąty. Łączna długość planowanej 

do budowy kanalizacji wynosi około 2 km. Zakładamy, że 

realizacja rozpocznie się jesienią br. a zakończy wiosną 

2019 r. Wartość projektu szacuje się na kwotę około 1mln 

zł, z czego blisko 70% to dofinansowanie ze środków Unii 

Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyj-

nego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020. 

M.K. 

 

ZAGOSPODAROWANIE  

WIATY WIELOFUNKCYJNEJ  

NA GMINNYM OŚRODKU SPORTOWYM 

Tuż przed kolejną edycją koncertu „Reagge w stodole”, 

ukończony został krąg taneczny w strefie obiektu koncerto-

wego. Lokalizacja kręgu z kostki betonowej, z boku wiaty, 

została uzgodniona z animatorami „Kobiórskiej Inicjatywy 

Kulturalnej”(KIK), którzy wskazali na potrzebę utrzymania 

przed frontem sceny nawierzchni trawiastej. 

Równocześnie ukończone zostało oświetlenie terenu 3 latar-

niami parkowymi, które w czasie koncertu wieczornego 

zdały po raz pierwszy swój egzamin. Całkowity koszt tych 

robót w wysokości 30.000zł, został poniesiony z budżetu 

Gminy. Elementy drewnianych ogrodzeń w strefie wiaty, 

wykonali samodzielnie członkowie KIK-u, poświęcając 

wiele godzin na ich montaż, szlifowanie i impregnację.  

 

 
 

W najbliższym czasie do wykonania pozostały ławostoły, 

przesłony ścienne i oświetlenie wnętrza wiaty. Dalsze zago-

spodarowanie terenu jest planowane na przyszły rok, w tym: 

grill plenerowy, zadaszenie stanowiska do miksera dźwięku  

oraz montaż elementów malej architektury. Swoją gotowość 

do wsparcia tych zamiarów zgłosili już członkowie KIK-u, 

którym przy okazji składamy podziękowanie ogromne zaan-

gażowanie w sprawy zagospodarowania tego terenu.      

 J.M. 
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NIEBAWEM ROZPOCZNIE SIĘ 

BUDOWA WĘZŁA PRZESIADKOWEGO 

Jak informowaliśmy w poprzednim biuletynie w rejonie 

skrzyżowania dróg łączących Kobiór z Tychami, Pszczyną  

i Mikołowem, w miejscu obecnego przystanku autobusowe-

go, ma powstać węzeł przesiadkowy. Jego budowa plano-

wana jest do dofinansowania w 85% z tzw. Metropolitalne-

go Funduszu Solidarności. W przetargu nieograniczonym 

wyłoniono już wykonawcę nowej wiaty przystankowej oraz 

dostawcę kontenerowej kabiny sanitarnej i zawarto stosow-

ne umowy. W końcowej fazie jest również opracowanie 

dokumentacji na przebudowę parkingów przed restauracją 

„Pod Sikorką” wraz z dojazdami i dojściami.  

Koncepcja rozwiązań projektowych wielokrotnie była anali-

zowana przez radnych oraz przedstawiona mieszkańcom na 

zebraniu w dniu 14 czerwca br. Przypominamy, że w ra-

mach zadania inwestycyjnego wyburzony zostanie istniejący 

przystanek i wykonany nowy obiekt przystankowy wraz  

z dojazdami, dojściami i zagospodarowaniem terenu przyle-

głego. Przewiduje się również wykonanie parkingów przy 

węźle przesiadkowym wraz ze stacją rowerową wyposażoną 

w samoobsługowy punkt naprawy rowerów oraz sanitariaty. 

Ponadto planuje się budowę pierwszego etapu ścieżki rowe-

rowej relacji Kobiór - Tychy na odcinku od węzła przesiad-

kowego do ulicy Plichtowickiej. Przewiduje się również 

zmianę organizacji ruchu na ul. Kobiórskiej (od skrzyżowa-

nia z ul.Centralną do połączenia z ul.Przelotową). Odłożona 

została sprawa budowy chodnika dla pieszych na istnieją-

cym rowie przy ul.Kobiórskiej do czasu uzyskania stosow-

nych pozwoleń wodnoprawnych oraz uzgodnienia ostatecz-

nej wersji rozwiązania projektowego z mieszkańcami. 

M.K. 

 

 Z KOBIÓRA WYWIEZIONO 12,8 TON AZBESTU 

 
Dzięki realizacji projektu pn. „Kompleksowe unieszkodli-

wianie odpadów zawierających azbest na terenie Gminy 

Kobiór”, dofinansowanego ze środków unijnych, w okresie 

od grudnia 2017 r. do maja 2018 r. specjalistyczna firma 

wywiozła z Kobióra i zutylizowała 12,8 ton azbestu, pocho-

dzącego z ośmiu budynków prywatnych. Właściciele, którzy 

przystąpili do projektu mogli również liczyć na dofinanso-

wanie wymiany pokrycia dachów. W chwili obecnej projekt 

unijny został zakończony i jesteśmy na etapie jego rozlicza-

nia.  Mieszkańcy będą jednak nadal mogli utylizować azbest 

w oparciu o funkcjonujący od kilku lat program gminny, 

który niestety, nie przewiduje dofinansowania nowego po-

krycia. Osoby zainteresowane dofinansowaniem likwidacji 

azbestu prosimy o kontakt z komórką Ochrony Środowiska 

w tutejszym Urzędzie (tel. 32-218-81-82 wew. 33).    

M.K. 

PRZEBUDOWY NAWIERZCHNI  

DRÓG GMINNYCH W SEZONIE 2018 

W roku 2018 udało się wykonać wyjątkowo dużo robót 

drogowych. Stało się tak  dzięki możliwości uzyskania zna-

czącego wsparcia finansowego w ramach  „Metropolitalne-

go Funduszu Solidarności. W uzgodnieniu z radnymi do 

przebudowy wytypowane zostały nawierzchnie dróg, które 

ulokowane na wysokich pozycjach w rankingu punktowym 

przyjętym przez Radę Gminy w 2015 roku. Ponadto miały  

zrealizowane podstawowe uzbrojenie podziemne i sprawny 

system odwodnienia wgłębnego oraz dobrą i właściwie 

wyprofilowaną podbudowę. Zgodnie z ustaleniami na ze-

braniu mieszkańców, po wykonaniu nakładki asfaltobeto-

nowej  grubości 5cm oraz opaski z kruszywa mieszkańcy we 

własnym zakresie będą musieli dostosować swoje wjazdy na 

posesje do nowego poziomu drogi. Termin umowny zakoń-

czenia robót ustalono do 14 sierpnia 2018r.Jeżeli dopisze 

pogoda termin ten może być skrócony 

 

UL.CICHA    

Powierzchnia asfaltowania - 1940,00m2 

Koszt: 103.296zł , a  w tym 15.494zł środki własne  Gminy 

Kobiór. Wykonawca Drogomex – Pruszków 

Na ulicy Cichej planowane jest w br. wykonanie energoosz-

czędnego oświetlenia LED 

 
 

UL.NA KĄTY 

Powierzchnia asfaltowania - 535,80 m2 

Koszt: 22.194,00zł - środki własne Gminy Kobiór. Wyko-

nawca Drogomex - Pruszków 
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UL.ZACHODNIA  (odc. północny) 

Powierzchnia asfaltowania - 1000,00 m2 

Koszt: 46.912,00zł; środki własne Gminy Kobiór.  

Wykonawca: Drogomex - Pruszków 

Na tym odcinku ulicy Zachodniej planowane jest w br. wy-

konanie energooszczędnego oświetlenia LED 

 
 

UL.SKŁADOWA (odcinek północny i południowy) 

Powierzchnia asfaltowania - 4.128,00m2 

Koszt: 203.943,00zł, a w tym 30.591,00zł środki własne 

Gminy Kobiór. Wykonawca Drogomex-Pruszków 

 
 

UL.PLICHTOWICKA (z ul.Prostą i fragmentem ul. Kobiór-

skiej) Powierzchnia asfaltowania - 4.267,00m2 

Koszt: 191.485,00zł, a w tym 28.723,00zł środki własne  

Gminy Kobiór. Wykonawca Drogomex - Pruszków 

 

 

 

UL.KOBIÓRSKA 43 -51A 

Powierzchnia asfaltowania - 509,00m2 

Koszt: 27.753,00zł, a w tym 4.163,00zł środki własne  Gmi-

ny Kobiór. Wykonawca Drogomex – Pruszków 

 
 

UL.WSCHODNIA 

Powierzchnia asfaltowania - 903,00m2 

Koszt: 44.714,00zł, a w tym 6.707,00zł środki własne Gmi-

ny Kobiór. Wykonawca Drogomex – Pruszków 

 
 

UL.WĄSKA  

Powierzchnia asfaltowania - 1.069,00m2 

Koszt: 51.630,00zł, a w tym 7.745,00zł środki własne  Gmi-

ny Kobiór. Wykonawca Drogomex - Pruszków 
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UL.PAPROCI 

Powierzchnia asfaltowania - 1.069,00m2 

Koszt: 47.167,00zł, a w tym 7.075,00zł  środki własne  

Gminy Kobiór. Wykonawca Drogomex - Pruszków 

 
 

UL.POZIOMKOWA 

Powierzchnia asfaltowania - 742,00m2 

Koszt: 38.765,00zł, a w tym 5.815,00zł środki własne  Gmi-

ny Kobiór. Wykonawca Drogomex - Pruszków 

 
 

UL.RODZINNA 103 – 119 

Powierzchnia asfaltowania -  554,00m2 

Koszt: 28.223,00zł, a w tym 4.234,00zł środki własne  Gmi-

ny Kobiór. Wykonawca Drogomex - Pruszków 

 

 

UL.WRÓBLEWSKIEGO (odcinek  końcowy) 

Powierzchnia asfaltowania - 1.069,00m2 

Koszt: 29.105,00zł; środki własne Gminy Kobiór. Wyko-

nawca Drogomex – Pruszków 

 
 

UL.JASNA (w trakcie budowy) 

Powierzchnia asfaltowania - 2.290,00m2 

Koszt: 198.069,00zł, a w tym 29.710,00zł środki własne  

Gminy Kobiór. Wykonawca  WPRD Katowice 

 
UL.RUBINOWA (w trakcie budowy) 

Powierzchnia asfaltowania - 1.381,00 m2 

Powierzchnia chodnika z kostki bet. - 427,00 m2 

Koszt: 188.143,00zł, a w tym 28.221,00zł środki własne  

Gminy Kobiór. Wykonawca WPRD Katowice 
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MAŁY JUBILEUSZ W PRZEDSZKOLU 

 XV PRZEDSZKOLNA BIESIADA ŚLĄSKA 

Ważnym celem naszego przedszkola jest budzenie u dzieci 

zainteresowań przeszłością naszego regionu, rozwijanie ich 

aktywnego udziału w życiu wspólnoty lokalnej oraz kształ-

towanie szacunku wobec dorobku przeszłych pokoleń.   

W duchu tych wartości 7 czerwca br. odbyła się z naszym 

przedszkolu jubileuszowa XV Biesiada Śląska.  Było to 

szczególne wydarzenie dla wszystkich przedszkolaków oraz 

zaproszonych gości. Tegoroczną biesiadę prowadził Krzysz-

tof Zaremba - Ślązak Roku 1998, a gościem specjalnym była 

Orkiestra Dęta KWK Szczygłowice pod batutą Grzegorza 

Pakury. Zaproszenie na biesiadę przyjęli również: ks. pro-

boszcz Damian Suszka, wójt gminy Eugeniusz Lubański 

oraz rodzice, którzy w szczególny sposób włączyli się  

w życie przedszkola.  

 
Gospodarzami biesiady były dzieci z Zespołu Regionalnego 

KOBIYRZOKI. Dzieci przywitały wszystkich zebranych 

piosenkami z repertuaru śląskiego i przekonały wszystkich 

obecnych, że w Kobiórze gwara i tradycja śląska jest  

w bardzo dobrej kondycji. Wielką atrakcją dla wszystkich 

był występ orkiestry górniczej. Dzieci nie tylko mogły po-

słuchać znanych i lubianych marszy górniczych oraz piose-

nek, ale też same mogły spróbować trudnej sztuki gry na 

instrumentach dętych.   

Dyrygent orkiestry p. Grzegorz Pakura w przystępny dla 

dzieci sposób oraz z ogromnym poczuciem humoru, opo-

wiedział o tradycjach biesiad i orkiestr górniczych, zapre-

zentował mundur górniczy i pokazał dzieciom żywą muzy-

kę, jakiej jeszcze nie znały. Przedszkolacy bardzo żywo 

reagowali, bawili się i śpiewali wraz z orkiestrą.  

Dzieci miały też okazję wykazać się znajomością gwary 

śląskiej w konkursie powadzonym przez P. Krzysztofa Za-

rembę. A, że nie może być prawdziwej biesiady bez poczę-

stunku, na koniec uroczystości wszyscy mieli okazję skosz-

tować tradycyjnego śląskiego kołocza. 

Tradycja biesiad śląskich w naszym przedszkolu nie tylko 

pozwala dzieciom poznać elementy historii i tradycji Małej 

Ojczyzny, ale stanowi rolę łącznika między pokoleniami.  

A radosna atmosfera tych uroczystości, sprawia, że dzieci  

z uśmiechem oczekują już na następną biesiadę.  

L.Z. 

 

 

 

DZIEŃ PSZCZOŁY 

 
W niedzielę 10 czerwca 2018 w Pszczyńskim Skansenie 

odbyło się coroczne Święto Pszczoły.  Z tej okazji gospoda-

rze przygotowali wiele atrakcji, a jedną z nich był występ 

dzieci z przedszkolnego zespołu KOBIYRZOKI. Zespołowi 

przygrywali p. Marek Lucjan na akordeonie oraz p. Jacek 

Jastrzemski na instrumentach perkusyjnych i gitarze. Przed-

szkolacy jak zwykle swoim wdziękiem i radością wykony-

wanych utworów zdobyli serca publiczności. Dzieci wyko-

nały piosenki z repertuaru śląskiego takie jak: „Maryjanka”, 

„Obejrzyjcie se dziewuchy”, „Koziery”, „Pogodomy po 

naszymu”. Licznie dopisali rodzice i krewni dzieci, którzy  

z dumą oklaskiwali występy swoich pociech.  

Jak podkreślali gospodarze zaprzyjaźnieni już od kilku lat  

z naszym zespołem, tak, jak co roku, występ kobiórskich 

przedszkolaków był jak plaster miodu na serce w to wielkie 

święto pszczół.  

L.Z 

 

EUROPEJSKIE KLIMATY 

W naszym przedszkolu każda grupa wiekowa uczestniczyła 

w warsztatach dotyczących państw Unii Europejskiej  

w ramach zorganizowanego w placówce Tygodnia Europej-

skiego.  Dzieci odbyły niezwykłą podróż po m. in. Wło-

chach, Hiszpanii, Portugalii czy Niemczech. Zajęcia warsz-

tatowe prowadzili zaproszeni Goście – specjaliści i pasjona-

ci danego kraju.  

Piękno państw, historię, kulturę, sławne postaci, znane mia-

sta i charakterystyczne zabytki, dzieci poznawały w prezen-

tacji multimedialnej oraz na widokówkach i ilustracjach  

w albumach. Przedszkolaki chętnie słuchały opowieści za-

proszonych gości, powtarzały wyrazy w danych językach 

oraz oglądały różnorodne pamiątki.  

W związku z dużym zainteresowaniem dzieci na temat pań-

stwa Włoskiego, grupa Kotki (5l.) wraz z wychowawczynią 

OŚWIATA Gminne Przedszkole 
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i opiekunami zorganizowały popołudniowe warsztaty kuli-

narne.  

Na początku spotkania, dzieci przedstawiły rodzicom krótki, 

program artystyczny, specjalnie przygotowany na tę okazję. 

Dzieci m.in. recytowały wiersze opisujące piękno słonecznej 

Italii oraz zaprezentowały znaną piosenkę „Panie Janie”  

w j. angielskim i włoskim. Później dzieci wraz z rodzicami 

przystąpiły do części kulinarnej, czyli sporządzenia wło-

skiego specjału – pizzy. Każdy miał okazję „zaprojektować” 

i wykonać własną i tą ulubioną.  Pośród pysznego i dobrze 

wyrobionego ciasta, było dużo rozmaitych składników, 

produktów, które swym zapachem i wyglądem rozbudziły 

prawdziwy włoski klimat.   

W czasie oczekiwania na gotowe wypieki, dzieci wraz  

z rodzicami brały udział w rozmaitych, włoskich konkuren-

cjach, w których śmiechu i dobrej zabawy - nie było miary, 

lecz najwięcej radości sprawiło składanie pudełek na pizzę 

oraz przetransportowanie jak najwięcej makaronu „rurek” za 

pomocą makaronu spaghetti i ust. Po wspólnej i wyczerpu-

jącej zabawie, każdemu wyostrzył się apetyt, więc w końcu 

nadeszła chwila degustacji własnej pizzy. Po uśmiechnię-

tych i zadowolonych buziach można było poznać, że się 

udała! ARRIVEDERCI!  

S.W. 

 

PRZEDSZKOLAKOM SERCU BLISKA 

OCHRONA ŚRODOWISKA 

Nasze przedszkole chętnie i czynnie bierze udział w różno-

rodnych akcjach ekologicznych. Oprócz zbiórki makulatury, 

nakrętek czy baterii, w tym roku szkolnym braliśmy udział 

w ogólnopolskiej akcji ekologicznej pt. „ODDAJ ZUŻYTY 

TELEFON KOMÓRKOWY”. Akcja trwała do 18 maja br,  

i każdy mógł w niej uczestniczyć poprzez przyniesienie do 

placówki zużytych telefonów bez baterii.  Stan techniczny 

telefonów nie miał znaczenia, mogły być uszkodzone lub  

w częściach. Zebrane telefony komórkowe (ponad 10 kg) 

zostały przekazane do profesjonalnego recyklingu, gdyż 

zużyte, telefony komórkowe zawierają metale ciężkie takie 

jak p. ołów oraz kadm i są znacznym zagrożeniem dla na-

szego środowiska naturalnego, szczególnie wody i gleby.  

Wszystkich rodziców i chętnych, zachęcamy do wzięcia 

udziału w działaniach ekologicznych podjętych przez naszą 

placówkę w przyszłym roku szkolnym. 

S.W. 

 

DZIEŃ OTWARTY  

DLA NOWOPRZYJĘTYCH PRZEDSZKOLAKÓW 

Od kilku lat organizujemy, w naszym przedszkolu, tak zwa-

ny Dzień Otwarty dla dzieci, które od września rozpoczną 

edukację przedszkolną. 

W roku szkolnym 2018/2019 jest 43 dzieci, w wieku od 3  

do 6 lat, które zaczną uczęszczać do przedszkola. 

Spotkanie z przyszłymi przedszkolakami odbyło się  

14 czerwca br. O godzinie 16.00 dzieci wzięły udział  

w przedstawieniu pt. „O Prosiaczku Brudasku”, w wykona-

niu aktorów z teatru SKRZAT z Krakowa. Później nasi mali 

Goście, wraz z rodzicami mogli obejrzeć, zwiedzić całe 

przedszkole – sale i inne pomieszczenia, poznać przyszłe 

wychowawczynie i pracowników naszej placówki. 

W salach poszczególnych grup, do których dzieci będą 

uczęszczać, czekały uśmiechnięte Panie wychowawczynie, 

atrakcyjne zabawki, zgromadzone w kącikach tematycz-

nych, przybory do rysowania, gry, układanki itp. Można 

powiedzieć, że nowi przedszkolacy chętnie, ochoczo  

i z zapałem przystąpili do zabawy. Czyżby przez to, że ką-

tem oka widzieli swoją Mamę? Na zakończenie każde 

dziecko otrzymało medal dla odważnego Przedszkolaka  

z cukierkami. Mali Goście mogli także pobawić się na placu 

zabaw w naszym ogrodzie przedszkolnym.  

Mamy nadzieję, że był to radośnie i mile spędzony czas. 

Jednocześnie pragniemy, aby spotkanie zaowocowało tym, 

że 1 września dzieci z mniejszym stresem, odważniej prze-

kroczą próg przedszkola. 

K.K. 

 

DZIEŃ MAMY I TATY  

W BARWACH BIAŁO-CZERWONYCH   

19 czerwca 2018r. w ogrodzie przedszkolnym odbył się 

piknik rodzinny zorganizowany przez dzieci pięcioletnie  

z grupy „Kotki”, które postanowiły świętować  

„Dzień Mamy i Taty”.  

 
Ponieważ tego dnia przypadła również potyczka Polski  

z Senegalem na Mistrzostwach Świata w Piłce Nożnej Rosja 

2018 uczestnicy imprezy wspólnie z reprezentującymi nas 

piłkarzami odśpiewali Hymn Polski, po czym zasiedli do 

śledzenia relacji z tego wydarzenia wyświetlanej na wielkim 

ekranie. Dzieci wraz z Rodzicami zagorzale kibicowali 

naszym reprezentantom. Słychać było nawet głośne wuwu-

zele.  

Gdy minęła pierwsza połowa meczu nasze pociechy przejęły 

pałeczkę i rozpoczęły program artystyczny przygotowany 

specjalnie dla Mam i Ojców. Nie zabrakło tańców, wierszy, 

piosenek, serdecznych życzeń, a także prezentów dla Rodzi-

ców. Po tych pięknych chwilach przyszedł znów czas na 

kibicowanie. W trakcie meczu dzieci z Rodzicami przewi-

działy ognisko z kiełbaskami oraz słodki poczęstunek.  

Pomimo wyniku meczu, jakim obdarzyła nas Reprezentacja 

Polski piknik był bardzo wesoły i udany, a nasi goście wró-

cili do domu zadowoleni. 

B.G. 

 

POŻEGNANIE STARSZAKÓW 

Czas leci nieubłagalnie, te dzieci, które jeszcze niedawno 

przekraczały po raz pierwszy progi przedszkola, dziś szyku-

ją się do rozpoczęcia kolejnego etapu w życiu - edukacji 

szkolnej. W dniu 22 czerwca 2018 w przedszkolu, wspólnie 

z przedstawicielami Rady Rodziców, odbyło się uroczyste 

pożegnanie z pracownikami przedszkola, nauczycielami  

i dyrekcją. Dzieci zaprezentowały wierszyki okolicznościo-

we – nie zapominając o nikim, i zatańczyły wspólny taniec. 
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Następnie 55 absolwentów, otrzymało dyplomy ukończenia 

przedszkola i pamiątkowe książki z życzeniami sukcesów  

w szkole i wspaniałych przeżyć wakacyjnych, plan lekcji  

i pamiątkowy długopis. Następnie dzieci zasiadły do wspól-

nego poczęstunku, który przygotowały panie kucharki. Ro-

dzice w imieniu swoim i swoich dzieci podziękowali Pani 

Dyrektor oraz nauczycielom i paniom pracującym w naszym 

przedszkolu za serce, trud oraz cierpliwość okazaną ich 

pociechom. Druga część uroczystości odbyła się w godzi-

nach popołudniowych w Gminnym Domu Kultury i była 

połączona z obchodami „Dnia Mamy i Taty”. Dzieci sze-

ścioletnie zaprezentowały przygotowany program artystycz-

ny obfitujący w wiersze, piosenki oraz tańce, które poznały 

przez cały okres edukacji przedszkolnej, a więc jako ma-

luszki, młodszaki, średniaki i wreszcie starszaki. Cała uro-

czystość była bardzo wzruszająca zarówno dla rodziców  

i dzieci, jak i dla nauczycieli. Wszystkim absolwentom 

naszego przedszkola życzymy samych sukcesów w szkole.  

 
Pamiętajcie, że stając się uczniami, nie przestajecie być 

dziećmi. To, czego nauczyliście się w przedszkolu to pierw-

szy bagaż doświadczeń na całe życie: pierwsza książka, 

pierwsze zabawy z rówieśnikami, pierwsza ocena waszej 

pracy. To niezatarte wspomnienia waszego dzieciństwa, 

ważne, a może nawet najważniejsze. Jesteśmy więc dumni, 

że mogliśmy w tym uczestniczyć. Dziękujemy wszystkim 

dzieciom za ten wspaniały czas, rodzicom za zaangażowanie 

i każdą chwilę, kiedy mogliśmy wspólnie myśleć o naszych 

przedszkolakach.  

Dyrekcja wraz z wychowawcami 

 

MOTOCYKLIŚCI W PRZEDSZKOLU 

Dnia 22.05.2018r w naszym przedszkolu odbyło się spotka-

nie Przedszkolaków z Motocyklistami. Spotkanie to odbyło 

się w ramach współpracy Przedszkola z innymi placówkami 

oświatowymi, kulturalnymi, sportowymi oraz organizacjami 

i stowarzyszeniami działającymi na rzecz dziecka. Spotka-

nie odbyło się pod hasłem „Motocykliści Dzieciom” i zor-

ganizowane było w formie pikniku dla dzieci w ogrodzie 

przedszkolnym. W pikniku wzięły udział wszystkie grupy 

dzieci z naszego Przedszkola oraz członkowie następujących 

grup Motocyklowych: Motocykliści – Tychy, Śląscy Moto-

cykliści, Moto – fan.pl, Moto Pistons Górny Śląsk, Moto-

różni Brygada RR, Kto gdzie leci na moto. 

Podczas pikniku Motocykliści zapewnili dzieciom szereg 

atrakcji, a także słodki poczęstunek. Dzieci miały wiele 

radości, ponieważ każde dziecko mogło usiąść na wybranym 

przez siebie motorze, obejrzeć go z bliska, a nawet „dodać 

gazu” – wszystko oczywiście pod okiem wychowawców  

i specjalistów w postaci Motocyklistów. Dzieci podczas 

spotkania mogły zadawać gościom pytania, na które uzy-

skiwały profesjonalne odpowiedzi. Spotkanie z naszymi 

gośćmi było wielkim uatrakcyjnieniem zajęć dla dzieci i 

niezwykłą niespodzianką. Mamy nadzieje, że za rok Moto-

cykliści znów zaszczycą nas swoją obecnością. 

D.Ż. 

 

SPORTLANDIA 2018  

 
W dniu 8 czerwca 2018r. reprezentacja Gminnego Przed-

szkola w Kobiórze składająca się z 49 przedszkolaków  

z grup starszych wraz z opiekunami wzięła udział w Letniej 

Olimpiadzie Wielobojowej Przedszkolaków 2018 z Woje-

wództwa Śląskiego i Małopolskiego. Olimpiada odbyła się 

na terenie stadionu miejskiego w Tychach.  Wzięło w niej 

udział 30 placówek.  

Olimpiada jest wspólnym przedsięwzięciem realizowanym 

przez Fundację Rozwoju i Integracji „Multiintegra” oraz 

Niepubliczne Przedszkole Sportowo-Artystyczne „SportArt” 

z Tychów. Celem Letniej i Zimowej Olimpiady 2018 jest 

wyrównywanie szans dzieci w dostępie do sportu, propago-

wanie zdrowego stylu życia poprzez aktywne spędzanie 

czasu, rozwijanie sprawności fizycznej, poznawanie i prze-

strzeganie zasad zdrowej rywalizacji sportowej, krzewienie 

idei „Fair Play” wśród przedszkolaków, tworzenie atmosfe-

ry współpracy i współdziałania w zespole oraz rozwijanie 

odporności emocjonalnej w sytuacjach porażki lub zwycię-

stwa.  

Uroczystego otwarcia olimpiady dokonali wójtowie i prezy-

denci miast, w tym Wójt Gminy Kobiór – Pan Eugeniusz 

Lubański. Olimpiada rozpoczęła się próbą bicia Rekordu 

Guinnessa w kategorii „Największa lekcja piłki nożnej”. 

Później, pod okiem wykwalifikowanych trenerów, na wy-

dzielonych na murawie sektorach trwały zawody i ćwiczenia 

w różnych konkurencjach sportowych. Olimpiada zakończy-

ła się remisem. Każda reprezentacja otrzymała pamiątkowe 

medale oraz puchary, a przedszkola z najmniejszych miej-

scowości tj. z Kobióra (Śląsk) i Polanki Wielkiej (Małopol-

ska) duże puchary przechodnie. Jesteśmy dumni z naszych 

najmłodszych mieszkańców, którzy godnie reprezentowali 

naszą Gminę i Przedszkole. 

 

PIKNIK RODZINNY W GRUPIE PSZCZÓŁKI 

13 czerwca 2018r. o godz. 17.00 w Gminnym Przedszkolu 

w Kobiórze odbył się Piknik Rodzinny z okazji Dnia Mamy 

i Taty. Plenerowa impreza zgromadziła w ogrodzie przed-

szkolnym całe rodziny. Piknik rozpoczęliśmy występem 

artystycznym, gdzie dzieci z grupy Pszczółki zaprezentowa-
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ły swoje umiejętności wokalne i recytatorskie. Wzruszeni 

rodzice obdarowani zostali prezentami, a program arty-

styczny nagrodzili gromkimi brawami. Rodzice mogli zmie-

rzyć się w konkurencjach sportowych oraz konkursach.  

Było mnóstwo śmiechu oraz zdrowej rywalizacji.   

 
Na Pikniku nie mogło zabraknąć oczywiście ogniska, 

wspólnego pieczenia kiełbasek oraz kosztowania różnorod-

nych ciast przygotowanych przez rodziców. Atmosfera była 

podniosła i niezwykle rodzinna. Takie spotkania niewątpli-

wie wzmacniają więzi emocjonalne dziecka z rodziną, inte-

grują rodziców z przedszkolem oraz stwarzają okazję do 

aktywnego spędzania wolnego czasu. Składam gorące po-

dziękowania rodzicom, którzy w jakikolwiek sposób przy-

czynili się do uświetnienia Pikniku Rodzinnego. 

M.Ś. 

 

 
Z ŻYCIA GRUPY „ŻABKI”  

Od początku września 2017 r. do końca sierpnia br.  

w Gminnym Przedszkolu w Kobiórze realizowany jest pro-

jekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyj-

nego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 pn. „Dobry 

start to przedszkole - zwiększenie dostępności do wysokiej 

jakości edukacji przedszkolnej dla dzieci 3-4letnich z terenu 

Gminy Kobiór”. Dzięki unijnej dotacji przedszkole mogło 

wyposażyć nowopowstałą salę oraz doposażyć ogród, za-

trudnić kadrę pedagogiczną i pracowników obsługi. Utwo-

rzono w placówce nowy oddział przedszkolny – grupę 

„Żabki”. W ramach projektu zakupiono zabawki i pomoce 

dydaktyczne oraz materiały papiernicze. Dzieci z grupy 

unijnej uczestniczyły w zajęciach z języka angielskiego,  

w zajęciach logopedycznych i zajęciach z psychologiem, 

kształtujących kompetencje emocjonalne i społeczne. Raz  

w miesiącu przeprowadzano zajęcia pod hasłem „Inny, nie 

znaczy gorszy”, których celem było uczenie dzieci akcepta-

cji, tolerancji i szacunku dla odmienności drugiego człowie-

ka.  

W grupie „Żabki” odbyła się uroczystość „Pasowanie na 

Przedszkolaka”, zorganizowano Dzień Babci i Dziadka, 

Dzień Mamy i Taty, jak również prowadzone były warsztaty 

z rodzicami, nawiązujące tematyką do danej pory roku.  

W grupie realizowano działania związane z edukacją zdro-

wotną, zachęcano do zdrowego odżywiania m. in. poprzez 

angażowanie dzieci w proste czynności kulinarne, takie jak 

wykonanie owocowego koktajlu, deseru z sezonowych 

owoców, czy warzywnej sałatki. Promowano ruch na świe-

żym powietrzu poprzez spacery, wycieczki po okolicy, za-

bawy ruchowe w ogrodzie przedszkolnym. Nie zabrakło 

także działań związanych z ekologią – obchody Dnia Ziemi, 

z edukacją regionalną i patriotyzmem – topienie Marzanny 

nad rzeką Korzeniec, XV Przedszkolna Biesiada Śląska.  

W ramach akcji społecznej „Cała Polska Czyta Dzieciom” 

grupę „Żabki” chętnie odwiedzali z książką Rodzice oraz 

zaproszeni goście. Dzieci niemal w każdym miesiącu miały 

możliwość zobaczyć przedstawienie teatralne w wykonaniu 

profesjonalnych aktorów. Dzieci z grupy „Żabki” uczestni-

czyły w takich wydarzeniach, jak Dzień Marchewki, Dzień 

Pluszowego Misia, Dzień Kota, Dzień Dinozaura, czy Dzień 

hiszpański. Zaś swoją wiedzę i umiejętności nasze najmłod-

sze przedszkolaki mogły sprawdzić podczas przedszkolnego 

turnieju wiedzy o bezpieczeństwie pt. „Bezpieczny Przed-

szkolak” oraz Wiosennego Konkursu Wokalnego. Grupę 

„Żabki” nie ominęły żadne atrakcje zaplanowane w przed-

szkolu na rok 2017/2018, a działo się naprawdę wiele i to 

nie tylko z okazji Dnia Dziecka. Wielu wrażeń dostarczyło 

spotkanie z hodowcą gołębi pocztowych, policjantami, stra-

żakami, czy motocyklistami. Ww. działania realizowano  

z wykorzystaniem technologii multimedialnych, a informa-

cje o wydarzeniach w grupie, na bieżąco zamieszczano na 

stronie internetowej przedszkola i Gminy. 

Edukacja przedszkolna jest jednym z najważniejszych eta-

pów życia małego dziecka i ma pozytywny wpływ na jego 

rozwój. Udział dzieci z grupy „Żabki” w projekcie unijnym 

z pewnością zaowocuje w dalszych latach edukacji ich cie-

kawością poznawania świata, rozwojem posiadanych zdol-

ności i talentów, otwartością i empatią w kontaktach spo-

łecznych. 

M.S. 

 

PIELUSZKA DLA MALUSZKA 

Po raz pierwszy Gminne Przedszkole w Kobiórze włączyło 

się w archidiecezjalną akcję charytatywną „Pieluszka dla 

Maluszka”. Polegała ona na zbiórce pampersów, chusteczek 

nawilżających dla potrzebujących niemowląt na Śląsku. 

Pampersy zostały przekazane domom samotnej matki, do-

mom dziecka, hospicjom oraz rodzinom wychowującym 

małe dzieci. Zbiórka pieluszek trwała od 14-30 maja 2018 

roku. W naszym Przedszkolu zebraliśmy 1160 pampersów  

i 17 paczek chusteczek nawilżanych. Zaangażowanie nau-

czycieli, pracowników, przedszkolaków i ich rodziców 

sprawiło, że akcja wyjątkowo się powiodła. Warto więc ją 

powtórzyć za rok. Dziękujemy wszystkim, którzy przyłączy-

li się do akcji.   

M.Ś. 
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KOLEJNY ROK SZKOLNY ZA NAMI 

21 czerwca odbył się apel podsumowujący rok szkolny 

2017/2018, zaś 22 czerwca - uroczystość wręczenia świa-

dectw. Swoją obecnością zaszczycili nas przedstawiciele 

organu prowadzącego Sekretarz Gminy Bronisław Gembal-

czyk i Marcin Ryś oraz rodzice naszych uczniów. Mury 

szkoły opuściło 37 absolwentów, w tym 11 z wyróżnieniem. 

Wszyscy otrzymali pamiątki ukończenia szkoły, zaś wyróż-

nieni – nagrody książkowe. Rodzicom nagrodzonych absol-

wentów wręczono listy gratulacyjne. Niewątpliwie najwyż-

szym odznaczeniem dla naszych absolwentów jest Nagroda 

Wójta Gminy Kobiór. W tym roku laureatką tego ważnego 

wyróżnienia została Katarzyna Cofała.   

Zgodnie z przyjętym zwyczajem, Rada Pedagogiczna wy-

bierała też „Absolwenta Roku”. Wytypowanie jednego kan-

dydata do tej nagrody było naprawdę trudne, dlatego tytuł 

ten otrzymały dwie uczennice: Sylwia Grolik i Karolina 

Laskowska.  

 
Także liczba sukcesów sportowych Natalii Mikołajec, Bar-

tosza Gogola i Jakuba Kozyry sprawiła, że tytuł „Sportowca 

Roku” przyznano nie jednej osobie, a wyżej wymienionym, 

bardzo aktywnym i odnoszącym sukcesy w wielu dziedzi-

nach sportowcom.  

 
 

Trzy osoby zapracowały też na tytuł „Czytelnika Roku”: 

Joanna Bierska, Wiktoria Galbierz oraz Sylwia Grolik. Po-

nadto 12 uczniów odebrało nagrody za stuprocentową fre-

kwencję na zajęciach. Nagrodzono także dzieci i młodzież 

za działalność na rzecz klasy i szkoły, pracę w Spółdzielni 

Uczniowskiej, bibliotece, zespołach „Campanella” i „Ko-

biórsko Czelodka” oraz w Kole Wolontariusza. Podsumo-

wano również całoroczną rywalizację klas IV–VII i II-III 

gimnazjum w konkursie „Nasza Klasa”. Nagrodę otrzymały 

klasy IV c oraz VII a (na ich sukces złożyły się m.in. niena-

ganna frekwencja uczniów oraz wielkie zaangażowanie  

w konkursy i akcje przeprowadzane w szkole). Podsumowu-

jąc, był to rok ciężkiej pracy, ale i obfitujący w sukcesy. 

Życzymy wszystkim słonecznej pogody i zasłużonego wa-

kacyjnego wypoczynku.  

B.W. 

 

NAUKA I WYPOCZYNEK W JEDNYM 

NASI UCZNIOWIE W KOŁOBRZEGU 

Od 3 do 16 czerwca 2018 r. uczniowie klas trzecich mieli 

możliwość uczestniczenia w wyjeździe zwanym potocznie 

„Zieloną Szkołą”.  W tym roku w takiej formie zajęć wzięła 

udział rekordowa liczba uczniów (78). Mieli oni okazję 

poznać piękny Kołobrzeg i jego atrakcje. Zwiedzili m.in. 

Muzeum Oręża Polskiego, Latarnię Morską, Muzeum Mine-

rałów i Ukrytą Krainę, odbyli rejs statkiem, przeżyli piracką 

przygodę w Reducie Solnej, korzystali także z oferty miej-

scowego aquaparku. Program pobytu obejmował też wiele 

wycieczek, podczas których uczniowie zwiedzili Multime-

dialne Muzeum na Klifie oraz Labirynt Luster w Trzęsaczu, 

Jezioro Turkusowe w obrębie Wolińskiego Parku Narodo-

wego i Park Rozrywki „Dziki Zachód” w Zieleniewie. Ko-

rzystając z pięknej pogody, dzieci często wypoczywały na 

plaży i aktywnie spędzały czas na świeżym powietrzu, a po 

dwóch tygodniach, pełne wrażeń i – mamy nadzieję – do-

brych wspomnień, wróciły do stęsknionych rodziców. 

K.K. 

 

SERDECZNIE WITAMY W NASZYCH PROGACH 

29 maja, kolejny już raz w naszej szkole, zorganizowany 

został „Dzień Otwarty”, połączony z obchodami Dnia 

Dziecka. Uczniowie z Koła Teatralnego i Koła Tanecznego 

pod okiem opiekunów: B. Spek, E. Spychały oraz A. Ma-

zurczyk przygotowali piękną inscenizację „Piotrusia Pana”, 

wystawioną tego dnia trzykrotnie: dwa razy dla uczniów 

(tych młodszych i tych nieco starszych) oraz – po południu - 

dla zaproszonych gości. Dołączyli bowiem do nas nasi przy-

szli uczniowie oraz ich rodzice. Poznawanie szkoły dzieci 

rozpoczęły od pokonania toru przeszkód i fantazyjnego 

umalowania twarzy, a następnie wysłuchały krótkiej opo-

wieści o szkole i zwiedziły ją pod opieką nauczycieli. Po 

przedstawieniu, za pozwoleniem Wójta, wszyscy mogli 

jeszcze zobaczyć robiącą wielkie wrażenie, nowo wybudo-

waną salę gimnastyczną, która będzie już niedługo służyła 

wszystkim, nie tylko uczniom.  

Tradycyjnie w organizację „Dnia Otwartego” włączyli się 

także rodzice, którzy przygotowali na tę okoliczność pyszne 

wypieki. Rada Rodziców była też sponsorem poczęstunku 

dla dzieci (każde z nich dostało hot-doga i sok), a pani  

B. Morawiec ufundowała słodycze dla młodych artystów. 

Nie zabrakło też waty cukrowej niezawodnego pana Jana, 

dziadka naszej uczennicy. Jesteśmy wdzięczni wszystkim, 

którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do uatrakcyj-

nienia dnia naszym milusińskim. Dziękujemy również go-

ściom za przybycie i już dziś zapraszamy do odwiedzenia 

nas w przyszłym roku.  

B.W. 

OŚWIATA Szkoła Podstawowa  
 



  

 

19 
 

HISTORIA POLSKI MUZYKĄ PISANA 

Tego, co nie potrafią powiedzieć barwy, marmury czy wier-

sze, potrafi powiedzieć muzyka.  

G. Borsara 

 
23 maja 2018 r. już po raz piętnasty odbył się w Kobiórze 

Regionalny Konkurs Gry na Fletach Podłużnych. Gościli-

śmy młodych artystów z Mikołowa, Ostrzeszowa (woj. 

wielkopolskie), Pszczyny, Radostowic, Świętochłowic  

i Tychów. Łącznie wystąpiło pięćdziesięciu trzech solistów, 

szesnaście duetów i sześć zespołów. Kobiór reprezentowało 

siedemnaście kobiórzanek. Tegoroczna edycja konkursu,  

z racji setnej rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległo-

ści, poświęcona była tematyce patriotycznej. Iście mistrzow-

skim wykonaniem „Poloneza elegijnego” Zygmunta No-

skowskiego uczennica naszej szkoły - Natalia Mikołajec - 

ujęła za serca publiczność i jury, które przyznało jej I miej-

sce w kategorii najstarszych uczestników konkursu oraz 

nagrodę Grand Prix. Na drugim miejscu znalazła się Marta 

Gołek ex aequo z uczennicą z Ostrzeszowa, zaś wyróżnienie 

przyznano Sandrze Falęcik. W kategorii klas I – IV pierwsze 

miejsce na podium zajęła Daria Mikołajec, drugie – Karoli-

na Gołek ex aequo z reprezentantem z Ostrzeszowa, trzecie - 

Zuzanna Błąkała, która podzieliła się miejscem na podium  

z uczniem z Radostowic. Wyróżniono też występy: Roksany 

Gaj, Doroty Kruszewskiej i Martyny Kłakus, a także fleci-

stek z Mikołowa, Ostrzeszowa i Świętochłowic. Z kolei w 

kategorii klas V – VI trzecie miejsce zajęła Nina Mazur, tuż 

po reprezentacji z Pszczyny i Radostowic, a Anna Ciszew-

ska zdobyła wyróżnienie. Kobiórzanki Natalia Mikołajec  

i Marta Gołek stanęły także na III miejscu podium w katego-

rii duetów. Wyróżnienia w kategorii „duety” przyznano 

jeszcze: Darii Mikołajec i Roksanie Gaj oraz Kindze Kabot  

i Karolinie Laskowskiej. Najlepszym zespołem okazał się 

zespół „Jubilo” z Ostrzeszowa, na drugim miejscu stanął 

kwartet z Radostowic, a na trzecim - zespół „Campanella”  

z Kobióra. W czasie obrad jury wszyscy uczestnicy mogli 

wziąć jeszcze udział w warsztatach tanecznych, które prze-

prowadziła instruktorka Zespołu Muzyki Dawnej i Tańca 

Historycznego „Capella Nicopolensis”. Dziękujemy księdzu 

Proboszczowi - za umożliwienie przeprowadzenia konkursu 

w Domu Parafialnym; Wójtowi Gminy Kobiór za ufundo-

wanie nagród; Radzie Rodziców i Spółdzielni Uczniowskiej 

„Jutrzenka” za zorganizowanie poczęstunku; księdzu prała-

towi Bernardowi Czerneckiemu – za uświetnienie swoją 

obecnością gali wręczenia nagród, a nade wszystko uczest-

nikom - za wspaniałe przygotowanie do konkursu i miłość 

do muzyki. Zapraszamy za rok. 

M.G. 

 

„ABY MIERZYĆ DROGĘ PRZYSZŁĄ, TRZEBA 

WIEDZIEĆ, SKĄD SIĘ WYSZŁO…” 

Choć mieszkamy na Śląsku, wciąż jeszcze wiele musimy się 

uczyć o jego historii. W tym celu 22 i 23 maja 2018 r. ucz-

niowie klas VII i III gimnazjum zwiedzili jedyne w Polsce 

muzeum poświęcone tylko tematyce powstań śląskich. Wi-

zyta w Muzeum Powstań Śląskich w Świętochłowicach, bo 

o nim mowa, rozpoczyna się od niezwykłego spotkania z 

Franciszkiem Pieczką, który - jako główny bohater filmu 

„Franek” - doskonale wprowadza w trudną tematykę po-

wstań. W salach, gdzie mieszczą się ekspozycje, urzeka 

przejrzystość informacji, podanych w nowoczesny i atrak-

cyjny dla współczesnego odbiorcy sposób. I tak w jednym  

z pomieszczeń („Świętochłowice A.D. 1919”) można tram-

wajem odbyć podróż po dawnym Śląsku, zrobić sobie zdję-

cie retro albo w budce telefonicznej posłuchać ślonskij god-

ki. Na piętrze, przez okna jednej z izb, dzięki nowoczesnej 

technologii można obserwować, jak toczy się codzienne 

życie mieszkańców familoka, a z czasem i krwawe walki 

powstańcze. W kolejnym pomieszczeniu zwiedzający mają 

bruk pod stopami, by mogli lepiej poczuć klimat ulicy, na 

której swoje stoiska mieli sprzedawcy polskiej i niemieckiej 

prasy; jest też możliwość wydrukowania propagandowej 

ulotki. W innej sali, wystylizowanej na klasę, w jakiej uczyli 

się nasi dziadkowie (furorę zrobiły ławki z miejscem na 

kałamarz), można było wziąć udział w plebiscycie i wrzucić 

swój głos (kupon dołączony do biletu) do urny. Najwięcej 

emocji wzbudził jednak chyba wirtualny pomnik powstań-

ców, ponieważ w wyszukiwarce młodzież odnalazła także 

swoich krewnych. Większość świadków i uczestników wy-

darzeń z lat 1919 – 1921 już odeszła, dobrze więc, że są 

takie miejsca jak to muzeum. Polecamy, nie tylko na lato.  

J.G. 

 

JESTEŚMY DUMNI Z NASZYCH UCZNIÓW 

Tegoroczne egzaminy gimnazjalne zostały przeprowadzone 

w dniach od 18 do 20 kwietnia. Przystąpiło do nich 37 

uczniów naszej szkoły. W części pierwszej egzaminu – 

humanistycznej – zdający mieli do rozwiązania dwa odrębne 

arkusze, które zawierały zadania z historii i wiedzy o społe-

czeństwie oraz z języka polskiego; w części drugiej – mate-

matyczno-przyrodniczej – także w dwóch arkuszach znaj-

dowały się zadania z przedmiotów przyrodniczych: biologii, 

chemii, fizyki i geografii oraz z matematyki. W trzeciej 

części egzaminu gimnazjaliści rozwiązywali zadania z wy-

branego języka na poziomie podstawowym (dotyczy to 

pięciu uczniów, którzy zdawali język niemiecki) albo na 

poziomie podstawowym i rozszerzonym (z języka angiel-

skiego).Prace egzaminacyjne sprawdzali wykwalifikowani 

egzaminatorzy (zebrani w niezależne od szkoły komisje), 

kierujący się jednolitymi kryteriami obowiązującymi  

w całym kraju. Wyniki otrzymaliśmy 15 czerwca br. Po ich 

wstępnej analizie zwraca uwagę fakt, że aż z pięciu części 

tegorocznego egzaminu gimnazjalnego nasi uczniowie uzy-

skali wyniki powyżej średniej wojewódzkiej i ogólnopol-

skiej, zaś wśród gmin powiatu pszczyńskiego Gmina Kobiór 

uzyskała najwyższe wyniki z języka polskiego, matematyki, 

języka angielskiego na poziomie podstawowym i rozszerzo-

nym. Gratulujemy sukcesu naszym uczniom, życząc im 

dostania się do wybranych szkół i realizacji swoich marzeń. 

H.B 
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POMOC ŻYWNOŚCIOWA  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kobiórze informuje, że 

na terenie Gminy Kobiór realizowany jest Program Operacyjny 

Pomoc Żywnościowa 2014-2020 (POPŻ) w ramach 

Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym 

(FEAD), którego celem jest wsparcie osób i rodzin w 

najtrudniejszej sytuacji materialnej poprzez pomoc 

żywnościową. 

Przypominamy, że pomocą żywnościową w ramach Programu 

mogą być objęte osoby i rodziny znajdujące się w trudnej 

sytuacji życiowej i których dochód nie przekracza 200% 

kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania  

z pomocy społecznej tj.  

1 268 zł dla osoby samotnie gospodarującej i 1 028 zł dla osoby 

w rodzinie; (zgodnie z art. 7 i art. 8 ustawy o pomocy 

społecznej. 

Kwalifikacja osób do Programu jest prowadzona przez  

pracowników socjalnych ośrodka pomocy społecznej na 

podstawie posiadanej dokumentacji oraz wniosków osób, które 

chciały i kwalifikowały się do  skorzystania z tej formy 

pomocy. 

 

Jednocześnie informujemy, że w ubiegłym roku w ramach 

POPŻ Podprogram 2017, który był realizowany w okresie od  

sierpnia 2017 do czerwca 2018 współpracowaliśmy z Śląskim 

Bankiem Żywności w Chorzowie. Program był skierowany do 

osób potrzebujących. Żywność wydawana była w formie 

paczek żywnościowych z różnych grup towarowych; każda 

osoba otrzymała 5 paczek w celu zapobiegania marnotrawieniu 

żywności - łącznie 51,21 kg na osobę.Za naszym 

pośrednictwem pomoc żywnościowa trafiła do 127 osób 

znajdujących się w trudnej  sytuacji życiowej. 

Łącznie wydaliśmy osobom potrzebującym: 

 6,503,67           ton żywności; 

 635                paczek żywnościowych; 

W ramach Podprogramu 2017 nasi podopieczni korzystający  

z pomocy żywnościowej uczestniczyli      w działaniach 

towarzyszących tj. w 2 warsztatach edukacyjnych 

zorganizowanych w trakcie dwóch spotkań. W warsztatach tych 

uczestniczyło 13 osób. Rodzaje warsztatów: 

 Finansowy  - Moduł I i II  „Finansowo silni„  -  

1 spotkanie dla  13 uczestników; 10 kobiet i 3 mężczyzn 

 Kulinarny – Moduł III i IV „Gotujemy na beztydzień„ 

i „Estetyka stołu”- 1 spotkanie dla 13 uczestników; 10 kobiet  

i 3 mężczyzn 

 

DOBRY START DLA UCZNIA 300 ZŁOTYCH 

 
– tyle wynosi świadczenie „Dobry Start” dla każdego uczącego 

się dziecka. Rząd ustanowił program, na podstawie, którego 

rodziny otrzymają raz w roku 300 zł na każde dziecko uczące 

się w szkole – bez względu na dochody.  Po raz pierwszy 

świadczenie trafi do rodzin w tym roku. Wsparciem zostanie 

objętych 4,6 mln uczniów.    

Dla kogo wsparcie?   

Świadczenie "Dobry Start" przysługuje raz w roku na 

rozpoczynający rok szkolny dzieciom do ukończenia 20 roku 

życia. Dzieci niepełnosprawne uczące się w szkole otrzymają je 

do ukończenia przez nie 24 roku życia. Co ważne, rodzina 

będzie mogła liczyć na wsparcie niezależnie od posiadanego 

dochodu 

Ważne!  

• Świadczenie dobry start przysługuje wyłącznie dzieciom 

uczącym się w szkole (a szkoła w rozumieniu przepisów 

rozporządzenia oznacza szkołę podstawową, dotychczasowe 

gimnazjum, szkołę ponadpodstawową i dotychczasową szkołę 

ponadgimnazjalną, z wyjątkiem szkoły policealnej i szkoły dla 

dorosłych, szkołę artystyczną, w której jest realizowany 

obowiązek szkolny lub nauki, a także młodzieżowy ośrodek 

socjoterapii, specjalny ośrodek szkolno- -wychowawczy, 

specjalny ośrodek wychowawczy, ośrodek rewalidacyjno-

wychowawczy. 

• Program nie obejmuje dzieci realizujących przygotowanie 

przedszkolne ani w przedszkolu, ani w tzw. „zerówce” 

prowadzonej w szkole. Nie obejmuje także studentów, uczniów 

szkół policealnych i uczniów szkół dla dorosłych. 

• Świadczenie dobry start nie podlega unijnej koordynacji 

systemów zabezpieczenia społecznego. Oznacza to, że gmina 

ustala prawo do świadczenia dobry start samodzielnie i nie 

przekazuje wniosku do wojewody, nawet jeśli jeden z rodziców 

dziecka przebywa poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej - 

w państwie Unii Europejskiego Obszaru Gospodarczego lub  

w Szwajcarii.    

Jak dostać świadczenie "Dobry Start"?   

Aby otrzymać wsparcie, należy złożyć wniosek. Może to zrobić 

mama lub tata dziecka, opiekun prawny lub opiekun faktyczny 

dziecka, a w przypadku dzieci przebywających w pieczy 

zastępczej – rodzic zastępczy, osoba prowadząca rodzinny dom 

dziecka lub dyrektor placówki opiekuńczo-wychowawczej.    

Gdzie złożyć wniosek?   

Wnioski o świadczenie będą przyjmowane i realizowane przez 

instytucję, która realizuje obecnie świadczenie wychowawcze 

w ramach programu „Rodzina 500+” tj. Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Kobiórze (właściwy dla miejsca 

zamieszkania rodzica ubiegającego się o wyprawkę na 

dziecko). Gmina będzie wykorzystywać rozwiązania 

organizacyjne i teleinformatyczne, którymi posługuje się przy 

realizacji świadczenia wychowawczego.    

Kiedy złożyć wniosek?   

Wniosek – podobnie jak wnioski o świadczenie wychowawcze 

z programu „Rodzina 500+” – będzie można składać już od  

1 lipca online przez stronę Ministerstwa Rodziny 

empatia.mrpips.gov.pl oraz przez bankowość elektroniczną,  

a od 1 sierpnia drogą tradycyjną (papierową).   

Ważne! Wniosek należy złożyć do 30 listopada 2018r.   

Kiedy rodzina otrzyma pomoc?   

W przypadku wniosków złożonych w lipcu i sierpniu, rodziny 

wyprawkę otrzymają nie później niż 30 września 2018r. W 

przypadku wniosków złożonych w kolejnych miesiącach gminy 

będą miały maksymalnie 2 miesiące od dnia złożenia wniosku 

na jego rozpatrzenie i wypłatę świadczenia.    

Ważne! Złożenie wniosku o świadczenie "Dobry Start" w lipcu 

i sierpniu to gwarancja wypłaty świadczenia nie później niż do 

30 września.    

Uproszczona procedura    

W celu usprawnienia i przyspieszenia procesu przyznawania 

wyprawki szkolnej zrezygnowano z konieczności wydania  

i doręczenia decyzji administracyjnej – będą one wydawane 

jedynie w przypadku odmowy przyznania świadczenia, a także 

w sprawach nienależnie pobranych świadczeń    

Świadczenie "Dobry Start" jest zwolnione od podatku. Nie 

podlega egzekucji ani wliczeniu do dochodu przy ustalaniu 

prawa do świadczeń z innych systemów wsparcia.  

A.S. 

 

POMOC SPOŁECZNA 
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KULTURA 
 

 

OSZOŁAMIAJĄCE PASMO SUKCESÓW 

NA XVII MIĘDZYNARODOWEJ SPARTAKIADZIE MŁODZIEŻY MIAST PARTNERSKICH  

DOBSINA 2018 

 

 
 

Pierwszy weekend czerwca okazał się wyjątkowo szczęśliwy dla uczniów i nauczycieli naszej szkoły. 39 młodych kobiórzan spędziło go 

na Słowacji, biorąc udział w kolejnej spartakiadzie młodzieży. Rywalizowali z uczniami szkół z czeskiego Ŝternberka, węgierskiego 

Sajószentpéter oraz goszczącej nas niezmiernie życzliwie Dobŝiny, leżącej tuż obok Parku Narodowego o nazwie - nomen omen - "Sło-

wacki Raj". Te dni rzeczywiście były dla młodych kobiórskich sportowców i piosenkarek pobytem w swego rodzaju Edenie. 

Nasza młodzież zdobyła I miejsce nie tylko za całość spartakiady, triumfalnie przejmując na rok puchar przechodni, ale także w większo-

ści poszczególnych dyscyplin: 

- w piłce nożnej z drużyną w składzie: Jakub Figołuszka, Bartosz Gogol, Tomasz Grolik, Konrad Krzyżowski, Mateusz Kyrcz, Jakub 

Kozyra, Mateusz Liszka, Sebastian Loska, Tomasz Strączek, Paweł Utrata;  

- w koszykówce, w którą grały: Kinga Kabot, Lena Kijak, Sandra Kosmalska, Patrycja Liszka, Natalia Mikołajec, Weronika Opołka, 

Marcelina Pasternak, Paulina Smolarek, Izabela Szpak, Julia Zyg; 

-Kinga Kabot - I miejsce, zaś Monika Liszka - III miejsce w pchnięciu kulą dziewcząt;  

-Dominik Olchawa uplasował się na II miejscu w pchnięciu kulą chłopców;   

- w lekkoatletyce: 

Natalia Mikołajec zdobyła II, zaś Małgorzata Brandys - III miejsce w biegu na 60 m. dziewcząt;  

Gabriela Gawrońska - II, a Lena Kijak - III miejsce w biegu na 800 m. dziewcząt;  

Bartosz Gogol - I, natomiast Jakub Kozyra - II miejsce w skoku w dal chłopców; 

- w szachach, w których reprezentowali nas: Mariusz Grabowski, Kacper Młocek oraz Bartosz Schmidt; 

- we wspinaczce na sztucznej ścianie, w której Natalia Mikołajec i Jakub Kozyra zdobyli także indywidualnie I miejsca; 

Nasi zawodnicy - Konrad Krzyżowski i Kamil Mazur - stanęli na II miejscu na podium w tenisie stołowym. 

Równie wspaniałym sukcesem okazał się także występ naszych uczennic - Natalii Mikołajec i Justyny Zien - w konkursie piosenki. Pre-

zentując pierwszego dnia zgodnie z regulaminem po dwa utwory - jeden w mowie ojczystej, a drugi w języku angielskim - zdobyły od-

powiednio I oraz III miejsce, jako zwyciężczynie uświetniając swym śpiewem sobotnią ceremonię zakończenia i wręczenia dyplomów, 

medali oraz pucharów. 

Kolejną niezwykłą kwestią były też postawa i zachowanie naszej młodzieży, która budowała przesympatyczną atmosferą udzielającą się 

reprezentantom pozostałych państw. Pogoda ducha, serdeczność, świetny humor i kapitalna wspólna zabawa, okraszona okrzykami "ku 

pokrzepieniu serc" sprawiały, że ciągnęli do nas i chętnie przyłączali się do zabawy. 

Już dziś czekamy na następne spotkania i kolejne sukcesy! 

Zdjęcia z zawodów dostępne są na stronie internetowej Szkoły Podstawowej 
Źródło: spkobior.edupage.org 

 

Doceniając niewątpliwy sukces naszej młodzieży szkolnej Wójt Gminy Kobiór – Eugeniusz Lubański spotkał się z uczestnikami tego-

rocznej spartakiady. Nie oszczędzając słów osobiście pogratulował młodym sportowcom i ich trenerom, doceniając nie tylko same wyni-

ki, lecz również postawę młodzieży: „Drodzy uczniowie, chciałbym podziękować za postawę fair play podczas zawodów, stworzenie 

wspaniałej atmosfery oraz zachowanie, które w pełni zasługuje na uznanie i wyróżnienie. Daliście świadectwo dojrzałości społecznej 

(…)”. Wszyscy uczestnicy spartakiady otrzymali Karty podarunkowe do sklepu sportowego Decathlon. Serdecznie gratulujemy naszym 

sportowcom! 
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REGGAE W NOWEJ STODOLE 

W sobotę 2 czerwca Stowarzyszenie Kobiórska Inicjatywa 

Kulturalna zorganizowały kolejną edycję „najsympatycz-

niejszego w Galaktyce” festiwalu, czyli Reggae w Stodole. 

A skoro już 16., to z grubsza wiadomo czego się spodzie-

wać, choć nie obyło się i bez niespodzianek. 

 
Tak jak w poprzednim roku początek upłynął w denerwują-

cym deszczu. Walkę z nim rozpoczęli ci, którzy w 2003 

roku zainicjowali tę imprezę i występowali na niej pod róż-

nymi nazwami, tym razem jako Haszcze. 

Jednak ani instrumentalny set Haszczy, ani skoczny występ 

formacji Blu’Ska nie odmieniły aury i publiczność tłoczyła 

się pod namiotem zamiast tańczyć pod sceną. 

Deszcz udało się przegonić dopiero trzeciemu w kolejności 

na nowej scenie imprezy zespołowi KoNoPiAnS. Już do 

końca imprezy publiczność – która licznie przybyła na wy-

stęp tej znanej i lubianej w regionie kapeli – mogła w pełni 

korzystać z festiwalowej oferty. 

Wreszcie pojawiły się też zapowiadane dmuchańce. W 

przeddzień Reggae w Stodole przypadał Dzień Dziecka, zaś 

dzieci to narybek tak festiwalowej publiczności, jak i ekipy 

organizującej Reggae w Stodole. Nie mogliśmy tego nie 

zrobić. Zresztą z atrakcji korzystali i mali, i ci więksi 

uczestnicy. 

 

W ostatnich latach na Reggae w Stodole występują także 

kapele spoza najbliższej okolicy. W roku ubiegłym była to 

słoweńska Raggalution, zaś w tym wrocławsko-kluczborski 

rootsowy Dubrising.  

 
Muzycy zabrali publiczność w transową podróż. Zaś  

w energetycznym finale The Djangos rozkołysał zgroma-

dzoną wreszcie przed sceną widownię. Zaś bisom – jak to na 

Reggae w Stodole – mogło nie być końca. Była więc cieka-

wa muzyka, świetna zabawa i odpowiedni klimat, a także 

gadżety i atrakcje. Ale cóż, tygodnie przygotowań: tworze-

nie programu, zdobywanie pieniędzy, budowanie sceny  

i zaplecza, jedno popołudnie zabawy (i ciężkiej pracy orga-

nizatorów, nagłośnieniowców i wszystkich innych służb), 

zmęczenie i smuteczek, że już po? 

No nie, pozytywne wibracje wysyłane przez zespoły, które 

dobrze czuły się na tej nowej scenie, widzów, bawiących się 

w trakcie imprezy i komentujących na gorąco jej przebieg 

czy nową arenę pozytywnie nastrajają nas na przyszłość. 

Choć następny poranek przywitał nas ulewą jakiej dawno 

nie widzieliśmy. 

 
Fotorelacje autorstwa Piotra Kaczmarczyka na naszym pro-

filu na Facebooku 

16. edycja Reggae w Stodole mogła odbyć się dzięki wspar-

ciu instytucji, firm i osób. Sponsorzy tegorocznej edycji: 

Gmina Kobiór, Starostwo Powiatowe w Pszczynie, Pub 

Elwer – Kamil Palasz, Centrum budowlane Japi Bud Ko-

biór, Biuro rachunkowe Fidelis Tychy i Katarzyna Żołna-

Ryguła, Usługi dekarskie Tex Aneta Kubińska, Punkt skupu 

złomu i surowców wtórnych Artur Pustelnik, Wyroby swoj-

skie Pluta, Prace leśne i zagospodarowanie terenów zieleni 

Józef Janas, Trans drew s.c Tomasz i Jerzy Duraj. Wpłaca-

jący za pośrednictwem portalu Wspieram.to i bezpośrednio 

na konto stowarzyszenia Kobiórska Inicjatywa Kulturalna. 

Dziękujemy! 

Źródło: spolkom.pl 
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UROCZYSTOŚCI 

Z OKAZJI 130-LECIA KOBIÓRSKIEJ OSP 
19 maja br. zorganizowano w Kobiórze Powiatowe Obcho-

dy Dnia Strażaka. Była to wspaniała okazja dla Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Kobiórze, aby zorganizować i uczcić 

swój jubileusz 130 lat istnienia. OSP w Kobiórze powstała 

w 1887 roku, dysponując początkowo tylko wężami i przy-

czepą z motopompą. Jak podkreśla Prezes OSP Kobiór - To 

jest nasze powołanie. Podążamy tam, skąd inni uciekają. 

Ciąży na nas odpowiedzialność, aby nie zaprzepaścić tego, 

co stworzyli nasi poprzednicy. Mam nadzieję, że dalej bę-

dziemy działać i się rozwijać. 

 
 

 
 

 
 

Jubileusz 130-lecia OSP Kobiór oraz Powiatowe Obchody 

Dnia Strażaka rozpoczęły się od mszy świętej w kościele 

pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Kobiórze. 

Następnie strażacy wraz z zaproszonymi gośćmi oraz 

mieszkańcami pod przewodnictwem orkiestry dętej w uro-

czystym przemarszu udali się na Gminny Ośrodek Sportu. 

Tutaj odbył się apel oraz zostały wręczone odznaczenia 

m.in. Złoty Znak Związku, Medal honorowy im. Bolesława 

Chomicza, Złoty i brązowy medal "Za zasługi dla pożarnic-

twa", Strażak Wzorowy, Złoty i srebrny medal "Za zasługi 

dla województwa śląskiego" 

 

 
 

 
 

Nie zabrakło również gratulacji, podziękowań i życzeń. Pan 

Eugeniusz Lubański - Wójt oraz Pan Przemysław Sawicki - 

Przewodniczący Rady uhonorowali OSP Nagrodą specjalną 

przyznaną Uchwałą Rady Gminy Kobiór  

nr RG.0007.277.2018 z dnia 17.05.2018, w postaci szklanej 

statuetki, na której widnieje Św. Florian oraz napis "Od 

Gminy Kobiór z okazji Jubileuszu 130-lecia Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Kobiórze". OSP otrzymało od Gminy 

Kobiór także przydatny upominek - tablicę magnetyczną  

z flipchartem. 
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WYRÓŻNIENIE DLA ZESPOŁU „SLIDE” 

 
Działający przy Gminnym Domu Kultury, zespół tańca 

nowoczesnego „Slide” zdobył wyróżnienie specjalne I-go 

stopnia na XXVIII Festiwalu Kultury Młodzieży Szkolnej  

w Tychach. Gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów. 

W.P. 

 

KONCERT "MUZYKA ŚWIATA" 

WERNISAŻ WYSTAWY "W IMIĘ PIĘKNA" 

 
28 maja w GDK odbyły się dwa wydarzenia kulturalne. 

Pierwszym był koncert fortepianowy „Muzyka świata”  

w wykonaniu studenta klasy fortepianu na Akademii Mu-

zycznej w Katowicach. Młody pianista brawurowo zagrał 

utwory reprezentujące różne gatunki i style muzyczne po-

cząwszy od klasyki, poprzez jazz, muzykę filmową i współ-

czesną. Swą grą oczarował zgromadzoną publiczność, która 

nie szczędziła mu oklasków i pochwał. 

Drugim wydarzeniem był wernisaż wystawy „W imię pięk-

na” przygotowanej przez Stowarzyszenie Ameia ProArt 

Pless i gości. Wystawę tworzą prace malarskie grupy arty-

stów pszczyńskich skupionych wokół Galerii ART.13. Arty-

stom przyświeca cel promowania miasta Pszczyny przy 

pomocy sztuki. Wszystkie panie mają za sobą udział  

w licznych plenerach, wystawach, zarówno krajowych jak  

i zagranicznych. W swoim dorobku artystycznym posiadają 

liczne nagrody i wyróżnienia. Wystawa będzie dostępna dla 

zwiedzających do końca lipca. 

W.P. 

  

TURNIEJ SKATA O PUCHAR WÓJTA 

26 maja odbył się otwarty turniej skata sportowego, który 

był rozgrywany w ramach obchodów „Dni Kobióra 2018″. 

W zawodach wzięło udział osiemnastu graczy, którzy roze-

grali 2 serie po 48 rozdań. Zawodnicy rywalizowali o trzy 

puchary i siedem nagród rzeczowych ufundowanych przez 

wójta gminy Kobiór Eugeniusza Lubańskiego.  

W.P. 

 

MISTRZOWIE TYCHÓW Z KOBIÓRA 

W rozgrywkach o mistrzostwo Tychów na rok 2018, wspa-

niale wypadli zawodnicy naszego Skat Klubu zdobywając 

Indywidualne Mistrzostwo Tychów, a także III miejsce. 

Ponadto drużynowo zajęliśmy również III miejsce. 

W.P. 

 

KOLEJNE SUKCESY ZESPOŁU PIEŚNI  

„KOBIÓRZANIE” 

Na początku maja, w Zebrzydowicach odbył się XXV Mię-

dzynarodowy Przegląd Zespołów Regionalnych ''ZŁOTY 

KŁOS''. Po przesłuchaniu i obejrzeniu 80 zespołów jury 

wśród, których byli etnomuzykolog, folklorysta i choreo-

graf, przyznali działającemu przy Gminnym Domu Kultury 

Zespołowi Pieśni „Kobiórzanie” II miejsce w kategorii „Ze-

społy śpiewacze z towarzyszeniem instrumentów muzycz-

nych”. 

Pod koniec maja, w Woli odbył się XXIV Regionalny Fe-

stiwal Folklorystyczny Dorosłych „Jak Cie widzóm, tak Cie 

piszóm”. Zespół Pieśni „Kobiórzanie” zajął I miejsce  

w kategorii zespoły śpiewacze.  

23 czerwca odbył się XV Świętojański Festiwal Pieśni  

i Przyśpiewek Zalotnych w Psarach. Zespół Kobiórzanie 

wyśpiewał II miejsce. Gratulujemy wyróżnień i życzymy 

kolejnych sukcesów. 

W.P. 

 

ZAKOŃCZENIE SEZONU ARTYSTYCZNEGO 

Pod koniec czerwca, w GDK odbył się koncert, podczas 

którego wystąpiły dzieci z kółek tanecznych oraz uczące się 

grać na instrumentach. Dzieci, otrzymały dyplomy oraz 

upominki potwierdzające ukończenie kursu. Absolwentka 

ogniska muzycznego z najdłuższym stażem, została uhono-

rowana okolicznościowym medalem. W roku szkolnym 

2017/2018 kształciliśmy prawie 50 dzieci w zakresie nauki 

tańca i gry na instrumentach. We wrześniu będzie nowy 

nabór, do którego zapraszamy dzieci, chcące opanować 

tajniki gry na instrumentach i lubiące tańczyć. GDK propo-

nuje szeroki wybór instrumentów w ramach ogniska mu-

zycznego: pianino, gitara klasyczna, gitara basowa, perku-
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sja, klarnet, saksofon, keyboard, akordeon. Dla dzieci, które 

pobierają naukę dłużej i dobrze opanowały podstawy gry, 

planujemy założenie zespołu młodzieżowego. Instrumentali-

ści będą mogli pobierać naukę we wtorki, środy i czwartki.   

 
Po wakacjach przy GDK będą działały dwa zespoły tanecz-

ne: „MiniSLIDE” grupujący dzieci od 6 do 8 roku życia  

i „SLIDE” gdzie ćwiczą dzieci w wieku 9 – 13 lat. Zajęcia 

będą się odbywały w poniedziałki od 16 – 17 grupa młodsza 

i 17 – 18.30 grupa starsza. Wszystkich chętnych serdecznie 

zapraszamy. 

W.P. 

 

NASI W ARŁAMOWIE 

 
Jak wszyscy wiemy, w tym roku odbywały się Mistrzostwa 

Świata w piłce nożnej, a nasza reprezentacja przygotowywa-

ła się do tego turnieju w ośrodku w Arłamowie. 30 maja 

czterdziestoosobowa grupa zawodników z grup młodzieżo-

wych Leśnika Kobiór wraz z trenerami udała się do Arła-

mowa, by w otwartym treningu reprezentacji wspierać na-

szych biało-czerwonych orłów. Warto podkreślić, że w tym 

treningu udział mogło wziąć tylko 800 kibiców z całej Pol-

ski! Dlatego było to wielkie wydarzenie dla naszego klubu, 

miejscowości, jak i wyróżnienie dla młodych zawodników, 

którzy mogli zobaczyć swoich idoli w akcji. 

Do ośrodka przyjechaliśmy 2 godziny przed planowym 

rozpoczęciem treningu. Mieliśmy więc czas, aby zwiedzić 

ośrodek oraz zrobić pamiątkowe zdjęcia, cały czas wypatru-

jąc któregoś z zawodników reprezentacji. O godzinie 18:00 

piłkarze wbiegli na boisko i przez półtorej godziny mogli-

śmy oglądać ich w akcji. Lecz każdy z kibiców czekał  

z niecierpliwością kiedy trening się skończy, wiadomo  

w jakim celu – autografy i zdjęcia. Gdy trening się skończył 

zawodnicy reprezentacji podeszli do kibiców i spełnili ma-

rzenia niejednego małego kibica rozdając autografy czy 

robiąc sobie zdjęcie. 

Bardzo się cieszymy, że mogliśmy pokazać nasz klub  

i miejscowość na całą Polskę. Miejmy nadzieję, że dla na-

szych młodych zawodników wyjazd ten będzie motywacją 

do dalszej systematycznej i sumiennej pracy na treningach. 

Dziękujemy wszystkim osobom dzięki, którym wyjazd ten 

był możliwy! 

A.G. 

 

ZGADNIJ! NAPISZ! WYGRAJ! 

To tytuł nowego programu telewizyjnego Telewizji Polskiej 

Katowice. Jest to cykl zagadek poświęconych historii, 

ciekawostkom i walorom krajobrazowym miast i gmin 

takich jak zabytki, miejsca fauny i flory czy też sportu 

 i rekreacji.  

 
 

W każdym odcinku przedstawiane są inne atrakcje z terenu 

Województwa Śląskiego, a rolą telewidza, jest odgadnięcie 

o czym opowiada prowadzący oraz nazwę miejscowości,  

w której się znajduje. Odpowiedź należy przesłać na adres  

e-mail telewizji. Spośród osób, które wysłały prawidlową 

odpowiedź losowane są nagrody. Informujemy, że program 

emitowany jest w soboty o godzinie 19.40. W majowym 

odcinku, a dokładnie 27.05. można było zobaczyć naszą 

miejscowość. Prowadzący opowiadal o Muzeum 

Regionalnym Smolarnia, a także o Dolinie Trzech Stawów. 

W zamian za bezpłatną promocję Gminy Kobiór przekazano 

na rzecz nagród dla widzów dwa Zaproszenia do Restauracji 

Tatrzańska w Kobiórze. Wygranymi zostali mieszkanka 

Katowic oraz mieszkanka Tychów. Serdecznie gratulujemy  

i zachęcamy do oglądania programu.  

Link do odcinków archiwalnych: 

www.katowice.tvp.pl/33062298/zgadnij-napisz-wygraj 

M.R. 

 

http://www.katowice.tvp.pl/33062298/zgadnij-napisz-wygraj


  

 

26 
 

       Od października 2016 roku, na ostatnich stronach lokalnego biuletynu opisuję zabudowę ul.Tuwima, wspominając przy okazji postacie 
związane z  miejscami, przy których się zatrzymuję. Przywołuję sylwetki tych którzy byli wśród nas przez wiele lat  i zostali przeniesieni do zbio-
rowej pamięci  przez pracę na rzecz lokalnej wspólnoty  lub   osobiste - niekonwencjonalne historie. 
        Na tej ulicy, która do 1977 roku nosiła nazwę „Kopernika”, większość  domów zbudowano w latach 30-tych ubiegłego wieku. Budynki Szko-
ły Podstawowej, Poczty, Gminnego Ośrodka Zdrowia i Gminnego Domu Kultury, są spuścizną lat 60-tych. Wprawdzie te dwa ostatnie obiekty 
mają  numery  adresowe przypisane do ul.Centralnej, lecz faktyczne dojazd i dojścia są powiązane z ul.Tuwima, dla której ostatnie lata są okre-
sem intensywnych przeobrażeń. Nie może to dziwić - jest to faktyczne „CENTRUM” Kobióra, zaplanowane i ukształtowane przez wiele dziesię-
cioleci przez naszych poprzedników. Teraz nadszedł czas dostosowania tego miejsca do oczekiwań  i aspiracji lokalnej społeczności, w zdecy-
dowanej większości oczekującej  przekształcenia go w nowoczesną, estetyczną i funkcjonalną przestrzeń publiczną, w której budynek Gminne-
go Domu Kultury pozostanie  istotnym elementem. 
        Wiejski  Dom Kultury ( taka była jego pierwotna nazwa), został otwarty  4 grudnia 1965 roku, z okazji święta „Barbórki”. Był to obiekt nie-
zwykle skromny ( by nie powiedzieć „siermiężny”), lecz od początku istnienia spełniał  oczekiwania mieszkańców. Dysponując największą   
w gminie salą ze sceną, zastąpił w tej roli zbudowaną jeszcze latach 20-tych salę w prywatnej  restauracji  „U Jelenia” przy ul. Bieruńskiej 
(obecnie ul.Rodzinna). 

        Nowy obiekt powstał na gruntach Skarbu Państwa w sąsiedz-
twie zaplanowanej równolegle Szkoły Podstawowej oraz Poczty.  
W latach 1951-1959 funkcjonowało tu boisko piłkarskie miejscowej 
„Lechii”, a zimą 1951/52 lodowisko naturalne dla sekcji hokeja na 
lodzie.  Trudność z utrzymaniem tafli lodowej  sprawiła, że zrezy-
gnowano z tego zamysłu, przenosząc  od 1952 roku zajęcia sekcji 
hokejowej na staw „Żabiok” (obecnie teren zielony przy ul. Łukowej 
z placem zabaw). 
         Pominę opis tego otwartego w roku 1965 roku „przybytku” 
lokalnej kultury - choć noszę go w swojej pamięci, poprzestając na 
przytoczeniu fragmentu „Kroniki Kobióra”,  autorstwa  † Tadeusza 
Kruka:  „Budynek Wiejskiego Domu Kultury został zbudowany   
w  roku 1965,  w  znacznej części  czynami społecznymi społe-

czeństwa i zakładów pracy  Kobióra.  Po stronie prawej, wschodniej posiada dużą salę ze sceną , małą salę, oraz dwa pokoje. Po stronie lewej, 
zachodniej duży pokój i pokój mniejszy.  W  dużej sali odbywają się występy artystyczne młodzieży szkolnej i innych zespołów z okazji  świąt 
państwowych, rocznic, oraz zabawy taneczne miejscowych organizacji młodzieżowych.  W sali tej każdego tygodnia  wyświetlane są filmy przez  
Kino  Objazdowe. Seanse  cieszą się liczną frekwencją młodzieży.  W małej salce odbywają się  zebrania Gromadzkiej  Rady  Narodowej, próby 
chóru, oraz zebrania miejscowych organizacyj. Po lewej stronie budynku mieści się  Gromadzka  Biblioteka, którą prowadzi etatowa bibliotekar-
ka  Krystyna Kania.  Biblioteka jest czynna każdego dnia, liczy 6500 tomów.  Korzysta  z  niej  580  czytelników, przeważnie młodzieży.  Rocznie 
jest ponad 12.500 wypożyczeń.  Przy  bibliotece jest  czynna czytelnia czasopism”. 

 
Fot.  19 maj -1968 ; Zjazd Kół Śpiewaczych Okręgu 
         Pszczyńskiego - wspólny występ przed Wiejskim                             
         Domem Kultury 
 
          Autor kroniki „zamkniętej” w 1972 roku, nie wspomniał - zapewne 
przez poprawność polityczną, że  było to miejsce, przez które do Kobióra 
„weszła”  muzyka rockowa, określana wtedy  jako „big beat”.  Kierowni-
kiem placówki, który  zaniechał  skutecznego  zwalczenia  tej „zarazy”  
napływającej z zachodu, była Pani o nazwisku Pietruszka  ( podobno  
dojeżdżała  do  pracy z Tych). 
          Od stycznia 1966 roku, na scenie  WDK rozpoczęły się próby 
młodzieżowego zespołu muzycznego w składzie:  
† Eugeniusz Pyrtek- gitara, Edward Spek-fortepian, Andrzej Kopiec-
perkusja, † Józef Pyrtek-akordeon, Piotr Mandecki „Jurand” - vokal.  
Grupa  przyjęła nazwę  „Czarni Orfeusze”. 
         † Józek Pyrtek  grywał jednak tylko dorywczo (odbywał zasadniczą 
służbę wojskową). To ułatwiło wejście do zespołu gitarzysty basowego 
Mariana Kopca „Szyji”.  Jeszcze w okresie karnawału 1966 roku, odbyło 
się  kilka występów zespołu dla  miejscowej  młodzieży, ale wkrótce  
przyszły też sukcesy na licznych organizowanych wtedy przeglądach 
zespołów młodzieżowych.  
 
Fot.  Na scenie „Drwale”  - rok 1968;  od lewej †Józef Pyrtek, 
        † Eugeniusz Pyrtek, Andrzej Kopiec, Antek Żur  
        (pod rozdzielnią elektryczną)  
 
 
 

M A Ł A   H I S T O R I A   K O B I Ó R S K I C H   D R Ó G   (8) 
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Od początku  z zespołem był związany Antoni Żur. On nie grał  na żadnym instrumencie, nie śpiewał i nie był konferansjerem. Jaka zatem była 
jego rola?  Okazuje się, że niezwykle ważna i kluczowa dla wizerunku grupy i jej późniejszych wcieleń - „Czerwonych Golfów” i „Drwali”.  Oprócz 
pomocy w kompletowaniu sprzętu i jego konfiguracji, wniósł do  występów nowatorskie efekty świetlne. Manipulując zręcznie bezpiecznikami 
oraz wyłącznikami rozdzielni elektrycznej, „reżyserował” światłem na scenie i z reguły zapełnionej sali. Oczywiście w czasie potańcówek, kiedy 
grano tzw. „pościelówy”, Antek  nigdy nie zapominał by panował na niej „mrok”. W repertuarze zespołu były przeboje polskiej muzyki młodzie-
żowej tamtego okresu, ale największym i popisowym numerem  okazała się „Góralka” , wylansowana  na antenach ogólnopolskich stacji radio-
wych przez  zespół  Passaty  z  Tychów. 
           W składzie „Drwali” (1968) pojawiła się nowa, znacząca  postać dla życia muzycznego Kobióra. Był nią Czesław Jaromin „Bola” (ur.1949) 
- bardzo dobry  gitarzysta basowy, który jednak od października 1968 roku rozpoczął studia na  AGH w Krakowie. Działalność zespołu została 
wyraźnie osłabiona, gdyż inni  muzycy trafiali kolejno w kamasze.  
Jednak już niedługo Czesław, stworzył następną grupę rockową  Hades, wciągając do muzykowania swoich braci , kuzynów Kuliszów - Bogda-
na  ,Kazimierza, Adama  oraz  Jurka Gandyka. „Hades”  stał się  z czasem zespołem  „firmowym” Gminnego Domu Kultury, po jego  rozbudowie 
i modernizacji  w latach 1973-75.  Adam Kulisz - najmłodszy z braci, po latach  wpisał się  na stałe  do panteonu  polskiej sceny bluesowej.   

      
                  Fot. Rozbudowa WDK  w latach 1973-1975                                          Fot. Wnętrze kawiarni „Paprotka”  grudzień - 1975 
 
        Wspomniana  druga  przebudowa obiektu , była prowadzona  w okresie gdy Kobiór był samodzielną gminą zarządzaną przez naczelnika 
Jana Garbacza , a  projektantem i kierownikiem  przebudowy był   † Ryszard Fyrla  z Piasku.  Rozbudowany Gminny Ośrodek Kultury  oddano 
do użytku w dniu  5 grudnia 1975r.  …. dla uczczenia  VII Zjazdu PZPR !   
       Funkcję kierownika  DK w okresie przebudowy  pełnił Janusz Kłakus „Kubacz”, organizator wielu  niekonwencjonalnych imprez kulturalno-
sportowych (nieraz wymykających się spod  kontroli władz), który  w latach 80. wyjechał na stałe do USA. Placu budowy w  porze nocnej  pilno-
wał sumiennie  Henryk Kołoczek - dziś mieszkający w Krakowie prof. zw. dr hab. biotechnolog, jeden z najwybitniejszych  „absolwentów”  ko-
biórskiej  1000- latki.  
        Na piętrze przebudowanego obiektu powstała kawiarnia Paprotka z wspaniałym modrzewiowym bufetem wykonanym  przez stolarzy mie j-
scowego  tartaku, a w przyziemiu  amfiteatralna sala  kinowa. Kiedy w latach 80. kino zaczęło tracić popularność (początki kaset VHS), widow-
nię amfiteatralną zlikwidowano przywracając salę wielofunkcyjną  z  zapleczem kuchennym.    
          Po otwarciu  zmodernizowanego obiektu, funkcję kierownika pełnili kolejno † Wiesław Bogacz, Krystyna Szawińska,  Ryszard Mazur, 
Jadwiga Kumor, Bogusława Kozyra, Donata Szałaśny, Jacek Turalik,  a obecnie Wojciech Paździor. 
W latach 70-tych i 80-tych, to  miejsce było dumą naszych mieszkańców, a szczególnie miejscowej młodzieży. Tu odbywał  próby Ryszard 
Riedel z zespołem Dżem, występował kultowy zespół Osjan, Andrzej Rosiewicz, Monalisa  oraz gwiazdy polskiego bluesa i muzyki country 
(Tomasz Szwed). Poezję recytowali  † Krzysztof Kolberger, † Roman Wilhelmi. W  ostatnich latach  gościli  † Zbigniew Wodecki i Jacek Fedo-
rowicz (jest to tylko część  „gwiazd” polskiej kultury, jakie zapełniły widownię).  

      
            Fot. Karnawał w konwencji  lat  prohibicji w USA- styczeń 1977r           Fot.  Kobiórski  Dom Kultury na początku lat 90-tych    
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            Z biegiem lat  charakter instytucji uległ  jednak zasadniczym zmianom - bardzo trudnym do obiektywnej oceny, gdyż oczekiwania, moż-
liwości oraz potrzeby lokalnej społeczności  ulegały również  głębokim przeobrażeniom.   
           W czerwcu tego roku zakończył się kolejny etap modernizacji  obiektu, wymuszony koniecznością jego dostosowania  do współczesnych 
wymagań  (termomodernizacja, przebudowa systemu grzewczego, wymiana stolarki, klimatyzacja sali widowiskowej, częściowa wymiana insta-
lacji elektrycznej, wymiana posadzek ). Wcześniej, bo  latach  2014/2016 zmodernizowano  otoczenie  budynku i jego strefę wejściową. 
          Gminny Dom Kultury ma już 52-letnią historię. Czy doczeka się swojej monografii ?  Byłaby to niezwykle ciekawa retrospektywa  obrazu-
jąca życie nad  Korzyńcym  w  zmieniających się realiach społeczno-gospodarczych, w jakich dane nam było funkcjonować. 

             Pozostając wiernym konwencji tego cyklu, tym razem  przypomnę  czytelnikom postać  śp. Wisława 
Bogacza (1931-1988) - kierownika Gminnego Domu Kultury w okresie 1974/82.  Był bowiem postacią szczegól-
ną  w historii tej placówki kultury. Rozwijając i wspierając różnorodne formy działalności, był  jednocześnie  
przyjacielem, opiekunem i  powiernikiem młodzieży. 
 Urodził się w Czechowicach -  Dziedzicach.  W 1948 roku  ukończył Państwowe Gimnazjum i Liceum Koedu-
kacyjne im. B.Chrobrego w Pszczynie. Od wczesnej młodości uprawiał sport - piłkę nożną , pływanie oraz nar-
ciarstwo, będąc jednocześnie  zaangażowany w harcerstwie. Należał do Polskiego Związku Narciarskiego jako 
zawodnik Klubu Sportowego Z.Z.K.„Grażyna” w Dziedzicach. Uczestniczył w  Narciarskich Mistrzostw Polski 
młodzieży w skokach narciarskich. W swoim klubie występował także jako piłkarz uczestnicząc w rozgrywkach 
mistrzowskich. Zdobył dyplom instruktora narciarskiego oraz organizatora wychowania fizycznego. 
W okresie 1952-1958 był solistą z zespole Pieśni i Tańca w Warszawie i jednocześnie inspicjentem tego zespo-
łu, a w okresie 1965-1975 pełnił funkcję Dyrektora Zakładowego Domu Kultury Walcowni Metali w Czechowi-
cach- Dziedzicach.  W Kobiórze został zatrudniony  od 1974 roku, uczestnicząc  w ostatniej   fazie przebudowy 

obiektu. Organizował w nowym miejscu bibliotekę , kino, klub „Ruchu”, kawiarnię  oraz pomieszczenia do różnych kółek zainteresowań. Miej-
scowa społeczność z aprobatą przyjęła seanse kinowe, a  regularne występy Teatru Lalki i Aktora sprawiły dzieciom wiele radości. Kalendarz 
wydarzeń w GDK  w okresie jego działalności, zadziwiał  różnorodnością i intensywnością. Niestety, 30 listopada 1982 roku musiał  przejść na 
rentę, kończąc  swoją 30-letnią pracę zawodową i społeczną. Dla  nas którzy mieliśmy go okazję poznać, pozostał   nieosiągalnym wzorem 
organizatora  kultury w małej lokalnej społeczności. Jego zasadą było wsłuchiwanie się  w potrzeby i pomysły  środowisk, wsparcie oraz pomoc 
dla każdej dobrej inicjatywy, a nie lansowanie swoich koncepcji- być może łatwych i przyjemnych w realizacji, ale skierowanych na komercję, 
sprzeczną z promowaniem kultury. Podkreślić należy, że pan Wiesław musiał funkcjonować w warunkach społeczno-politycznych, w których  
kreatywność i swoboda  podejmowania decyzji, była  ograniczona  absurdem  systemowym. Zmarł 19 czerwca  1988 roku  i  pochowany został 
na cmentarzu św. Jadwigi w Pszczynie. 

       
           Fot. Kierownik  Wiesław Bogacz przed  GDK - 1976                                          Fot. Gminy Dom Kultury w Kobiórze w 2017 roku  
  

 
 

Fot.  GDK - maj 2018;  fasada odnowionego budynku przysłonięta od  
         ul. Centralnej  trzema okazałymi wierzbami, na które kilkakrotnie  
         wydano „wyrok”… ale one się  tym  wcale nie przejmują.  
 
 
 

Janusz Mazur 
 UG  w Kobiórze        

      Kobiórskie Stowarzyszenie  
  „SMOLARNIA”         

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
 

        W szkicu wykorzystano fotografie  i  materiały  udostępnione  
        przez  p. Romualda Kłakusa, Ewę  Ludwig, Halinę Schmidt, 

       Mariana Kopca, z kroniki chóru Harmonia , archiwum UG  
       i  własne autora szkicu. 


